
柿の種 “国産原料100％・杵つき製法”新発売

【原材料】水稲もち米（国産）、醤油（大豆・小麦を含む）、砂糖（鹿児島）、唐辛子
粉（島根）

国産原料100％にこだわった、口当たりの良さとピリッとした辛さが自慢の柿の種です。食べ応え
のある大粒タイプです。

こだわり①　国産原料100％
国産もち米・国産丸大豆の醤油・鹿児島県喜界島産さとうきび由来の粗糖（喜界島粗糖）・島根
県産唐辛子（神出雲唐辛子）でシンプルに味付けました。

こだわり②　杵つき製法
国産もち米を自社工場で蒸し、杵つき製法で仕上げた生地を使用しています。

柿の種
商品コード：161855
税込価格：476円（税抜価格：440円）
内容量：65g　入数：20　賞味期間：150日

※画像は開発中のものです。実際の商品とは異なる場合があります。

蒸籠蒸し 杵つき製法

　だしの素こいいろ 300ml（商品コード110494）〈直送〉
　一本釣り鰹つゆ 750ml（商品コード110499）〈直送〉
　実生ゆずかけぽん 210ml（商品コード110500）
　京風だしの素うすいろ 300ml（商品コード110514）
　実生ゆずかけぽん 370ml（商品コード110541）〈直送〉
　長崎ポンス 200ml（商品コード110588）〈直送〉
　京風だしの素うすいろ 1L（商品コード110685）
　一本釣り鰹つゆ 300ml（商品コード111013）〈直送〉
　昆布白だし 300ml（商品コード111902）〈直送〉
　輝麦 500g（商品コード119055）〈直送〉
　プレミアムドレッシング ごま 200ml（商品コード119057）〈直送〉
　プレミアムドレッシング ゆず 200ml（商品コード119058）〈直送〉
　プレミアムドレッシング シーザーサラダ 200ml（商品コード119059）〈直送〉
　プレミアムドレッシング 九州産野菜 200ml（商品コード119060）〈直送〉
　まぜるめんつゆ さっぱりゆず サラダ風 
　30g×3袋（商品コード119061）〈直送〉〈春夏限定〉
　まぜるめんつゆ こってりしょうゆ 焼きあご風味 
　30g×3袋（商品コード119062）〈直送〉〈春夏限定〉
　長崎素材ドレッシング にんじん 200ml（商品コード119065）〈直送〉
　長崎麦みそちゃんこ鍋つゆ 30ml×4袋（商品コード119067）〈直送〉
　限定仕込麦味噌 2kg（商品コード119068）〈直送〉
　醤辛旨みそ鍋つゆ 30ml×4袋（商品コード119069）〈直送〉
　仕込みそ ポリ樽 5kg（商品コード119516）〈直送〉
　有機味噌 麦 500g（商品コード119710）〈直送〉
　長崎焼きあご だし酢 300ml（商品コード119948）〈直送〉
　ゆず醤油 かけぽん 170ml（商品コード119951）
　ゆず醤油 かけぽん 400ml（商品コード119952）
　だし入り かけ醤油 400ml（商品コード119953）
　業務用かけぽん 1L（商品コード119959）〈直送〉
　香り立つぽん酢 300ml（商品コード119960）
　まぜるめんつゆ 濃厚ごまだれかつおだし 30g×3袋（商品コード119968）〈直送〉
　九州だし寄せ鍋つゆ 30ml×4袋（商品コード119969）〈秋冬限定〉
　香り立つゆず鍋つゆ 30ml×4袋（商品コード119970）〈直送〉〈秋冬限定〉
「食品添加物の不使用表示に関するガイドライン」の制定に伴い、表示の一部が変更になり
ます。
・「化学調味料無添加」や「無添加」の文言を削除。・落款及び表記：旧）「化学調味料無添
加」→新）「適材適食」　順次
◎ナッシュ
　オーガニックハーブティー カモミール 350ml（商品コード090526）
　オーガニックハーブティー ミント 350ml（商品コード090527）
　オーガニックハーブティー ルイボス 350ml（商品コード090528）
有機JAS認証事業者として認証されたため、販売会社とHPアドレスが変更になります。
・販売者：旧）株式会社ナッシュ　東京都渋谷区代々木1-52-4 Belte401→新）株式会社
ビーエイチ　東京都中央区銀座4-13-18 医療ビル5F-A・HPアドレス：旧）www.na-sh.com
→新）b-h.co.jp　順次
◎ニューミクロス
　腸内活性ヨーグルメイト プレーンタイプ 380g（商品コード099620）（冷蔵）〈直送〉
　腸内活性ヨーグルメイト のむヨーグルト 140g（商品コード099621）（冷蔵）〈直送〉
　腸内活性ヨーグルメイト ソフトタイプ 90g（商品コード423065）（冷蔵）〈直送〉
　腸内活性ヨーグルト ソフトタイプ 90g×3（商品コード423066）（冷蔵）〈直送〉
　腸内活性ヨーグルト ソフトタイプ 90g（商品コード423067）（冷蔵）〈直送〉
　腸内活性ヨーグルメイト ソフトタイプ 90g×6（商品コード423068）（冷蔵）〈直送〉
工場移転に伴い、製造者の住所が変更になります。住所：旧）石川県金沢市袋畠町北62→
新）石川県金沢市専光寺町ホ22-1　2月中旬頃製造分より
◎サンコー
　りんごのドリンク 90ml×5（商品コード530820）〈直送〉
　みかんのドリンク 90ml×5（商品コード530821）〈直送〉
　ぶどうのドリンク 90ml×5（商品コード530822）〈直送〉
　もものドリンク 90ml×5（商品コード530813）〈直送〉
表示の一部が変更になります。
・本品に含まれるアレルギー特定物質の項目を削除。・「試験依頼先」「試験成績書発行番
号」を削除。・「着色料を使用していないため」の文言を削除。春頃販売再開時より
　グレープグミ 20g×4連（商品コード530834）〈直送〉 5月頃より
　アップルグミ 20g×4連（商品コード530814）〈直送〉 9月頃より
コンタミネーションにくるみの表示が追加になります。
　元気のり巻きあられ 75g（商品コード530841）〈直送〉 3月頃より
　カルシウム ウエハース300 12枚（商品コード530516）〈直送〉 3月頃より
　元気野菜入りそふとせん 27g（30袋）（商品コード530626）〈直送〉 4月頃より
　元気ミニ玄米おこし 30個（商品コード530751）〈直送〉 4月頃より
　元気うす焼きせんべい 40枚（商品コード530835）〈直送〉 6～7月頃より
　元気あまからせんべい 30枚（商品コード530752）〈直送〉 7月頃より
　元気フルーツラムネ 240g（商品コード530842）〈直送〉 7月頃より
　元気ソースせん 30枚（商品コード530840）〈直送〉 7月頃より
　元気カリポテミニ 7g×12袋（商品コード530845）〈直送〉 8月頃より
　元気二色あられ 80g（商品コード530829）〈直送〉 11月頃より
アレルゲンマークが変更になります。アレルゲンマーク：旧）7大→新）8大　※くるみのコンタミ
ネーションはございません。

賞味期間変更
◎サンコー
　元気あまからせん 30枚（商品コード530752）〈直送〉
　元気ソースせん 30枚（商品コード530840）〈直送〉
賞味期間が変更になります。
賞味期間：旧）150日→新）120日　4月21日以降製造分より

商品名・表示変更
◎チョーコー醤油
　無添加長崎麦みそ（カップ） 500g（商品コード110022）

　無添加長崎麦みそ（カップ） 750g（商品コード110103）〈直送〉
「食品添加物の不使用表示に関するガイドライン」の制定に伴い、商品名・表示の一部が変
更になります。
・商品名：旧）無添加長崎麦みそ→新）長崎麦みそ・「化学調味料無添加」や「無添加」の
文言を削除。・落款及び表記：旧）「化学調味料無添加」→新）「適材適食」　随時
　無添加合わせ 880g（商品コード119963）〈直送〉
「食品添加物の不使用表示に関するガイドライン」の制定に伴い、商品名・表示の一部が変
更になります。
・商品名：旧）無添加あわせ→新）米麦あわせ・「化学調味料無添加」や「無添加」の文言を
削除。・落款及び表記：旧）「化学調味料無添加」→新）「適材適食」　随時

パッケージデザイン変更
◎ホクレン てんさい糖 650g（商品コード450343）
環境に配慮したバイオマス包材に変更になります。それに伴い、パッケージ及びダンボールデ
ザインが変更になります。順次

再開のお知らせ
◎たかくら新産業
　百年はちみつのど飴（レザーウッドハニー+ハーブキャンディ） 
　51g（個包装込み）（商品コード161838）
メーカーにて欠品しておりましたが、再開になりました。
◎播磨園 有機三年番茶 180g（商品コード080455）
長期欠品していましたが、入荷しました。

休止のお知らせ
◎ニコウトレーディング ViVANI
　オーガニックライスミルクチョコレートバー アーモンドオレンジ 
　35g（商品コード167024）〈秋冬限定〉
　オーガニックダーク塩チョコレート75％マヨルカシーソルト 
　80g（商品コード167066）〈秋冬限定〉
今季休止になりました。
　オーガニックダークチョコレート オレンジ 
　100g（商品コード167001）〈秋冬限定〉
　オーガニックダークチョコレート クランベリー 
　100g（商品コード167003）〈秋冬限定〉
　オーガニックダークチョコレートバー ブラックチェリー 
　35g（商品コード167025）〈秋冬限定〉
　オーガニックエキストラダークチョコレート92％ 
　80g（商品コード167028）〈秋冬限定〉
　オーガニックダークチョコレート75％ 80g（商品コード167029）〈秋冬限定〉
　オーガニックエキストラダークチョコレート100％ 
　80g（商品コード167061）〈秋冬限定〉
　オーガニックキャラメルマヨルカ（塩）62％チョコレート 
　80g（商品コード167067）〈秋冬限定〉
現在庫なくなり次第、今季休止になります。
◎和歌山有機の会
　和歌山有機みかん 10kg（商品コード421040）〈直送〉
　和歌山有機みかん 5kg（商品コード421066）〈直送〉
メーカーにて完売したため、今季休止になりました。
◎東京フード 
　まろやかおでんの素 66g（16.5g×4袋）（商品コード110960）〈秋冬限定〉
◎チョーコー醤油 
　九州だし寄せ鍋つゆ 30ml×4袋（商品コード119969）〈秋冬限定〉
◎ジャフマック 
　おでん（2人前） 600g（固形量300g）（商品コード121789）〈秋冬限定〉
現在庫なくなり次第、今季休止になります。

欠品のお知らせ
◎エコワン
　災害用トイレセット エコレット100（商品コード190387）〈直送〉
　防災用トイレセット エコレット10（商品コード190771）〈直送〉
　防災用トイレセット エコレット30（商品コード190772）〈直送〉
　防災用トイレセット エコレット50（商品コード190773）〈直送〉
　T型固定式不動王 FFT-009（商品コード200025）〈直送〉
　スーパー不動王ホールド FFT-011（商品コード200026）〈直送〉
能登半島地震の影響により、メーカーにて欠品になりました。再開時期は未定です。
◎太陽食品
　田七人参の力 60g（1.5g×40包）（商品コード050460）〈直送〉
　田七人参の力 お徳用 225g（1.5g×150包）（商品コード050461）
メーカーにて欠品しております。4月にリニューアル品が発売予定です。
◎バイオフーズジャパン 有機カレー粉 30g（商品コード110976）
メーカーにて欠品しております。次回入荷は2月下旬頃の予定です。

終売のお知らせ
◎マルサンアイ 豆乳ぜんざい 160g（商品コード160534）〈直送〉
◎ゼンケン アクアセンチュリープラス MFH-11K（商品コード180259）〈直送〉
3月20日頃メーカーにて終売になります。 901735 0254354
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秋の『オーガニック イタリアン フェア』アイデア陳列コンテスト表彰！

GIROLOMONIを訪ねて」第2回

2月号で発表いたしました本コンテスト（昨年10月2日～11月30日に開催）金賞を受賞された「日の丸薬局二川店」様、
銀賞を受賞された「日の丸薬局本店」様に弊社取締役専務・営業本部長岸本英喜が訪問させていただき、賞状と賞
品を贈呈させていただきました。
日の丸薬局様は、愛知県豊橋市に5店舗を構えておられる漢方薬で有名な薬局です。今回、受賞された2店舗は、自
然食品を多く販売されており、店頭における販促を積極的に行われています。また、インスタグラムなどのSNSを通し

金賞 日の丸薬局 二川店　漢方アドバイザー 大澤様 銀賞 日の丸薬局 本店　山本店長様

営業本部販売促進課　古賀 妙

イタリア視察3日目の夜GIROLOMONIブランドロゴにもなっているモンテベッロ修道院に到着しました。
修道院に向かう山道は真っ暗で、修道院内の明かりも最小限のみでひっそりたたずんでいます。風が強かったので、
窓の扉がカタカタと音をたてていたりして、少し怖いような気がしました。翌朝、快晴で鳥のさえずりが聞こえ、周りは自
然豊かで本当に清浄ですがすがしい環境であることがわかりました。東の丘から朝日が差し込んで修道院の壁に木
の影が写り込み、雲ひとつない青空にレンガが映えてとても綺麗でした。
修道院から少し下ったところにある、ジーノ・ジロロモーニ農業協同組合が運営するオーガニックレストランLocanda 
Girolomoni（ロカンダ）で朝食をとった後、モンテベッロ修道院に戻り施設を見学しました。
モンテベッロ修道院は、ジーノ・ジロロモーニ農業協同組合の現組合長であるジョヴァンニ・ジロロモーニさんが案内
してくれました。
同じ日に、地元の学校行事として、高校生ぐらいの生徒さんたちがモンテベッロ修道院を訪れ、施設の見学や、パスタ
工場も含む周辺でのオリエンテーリングを行い、ジーノ・ジロロモーニ農業協同組合のことを学んでいました。
その生徒さんたちもロカンダで、古代小麦を使用したリガトーニ（マカロニよりも太い筒状の形のショートパスタ）など、
オーガニックパスタランチを堪能して帰っていきました。
ジーノ・ジロロモーニ農業協同組合では、このような施設見学を積極的に受け入れているほかにも、講演会や文化的
なイベントなどを企画し、その活動を通じて、オーガニックの理念を広めることに取り組んでいます。
午後、パスタ工場に移動すると、広報のマルゲリータ・サルトーリさんが案内してくれました。
工場は、ショートパスタ製造ラインの増設に伴い、一部工事が行われていました。そのため訪問時は、モンテベッロ修
道院に仮の組合事務所がもうけられていましたが、春に完成すると事務所は、パスタ工場に移ることになるそうです。
製粉工場の案内は、マルゲリータさんとは別に工場で働く若い男性が案内してくれました。お二人ともとても熱心に説
明してくれて、組合で若い方が活躍されている印象でした。次世代の育成も順調に行えているのだなと感じました。
原料サイロに保管されている小麦は、隣接する4階建ての製粉工場にパイプで運ばれ、製粉工場内をパイプで上下
に移動しながら製粉されます。複雑に移動しながら製粉される小麦は1階にあるコントロールルームで一括管理されて
います。
続いて、パスタ製造工場、エコ建築の製品倉庫を視察しました。
パスタ工場は24時間稼働で、こちらもコンピューターで一括管理されており、箱に詰める作業以外はほとんどオート
メーション化されていました。
翌日は世界遺産ウルビーノ旧市街へ行きました。こちらには、組合と種子の共同開発を行っているウルビーノ大学、そ
して、Girolomoniの直営店があります。直営店は、ジーノの奥様であるトゥリアさんが始めましたが、現在はジョバンニ
さんの奥様が引き継がれ店舗を運営されています。
だいぶ予定が押してしまい、夕刻にオーガニックワインを造っているBucchini（ブッキーニ農園）に到着しました。まず
は、新しく購入した畑を見に行きました。
新しい畑は標高350ｍに位置し、南向きのなだらかな斜面にあります。創業者のアルフレッド・ブッキーニさんは若いこ
ろカナダで5年間働いた後、1965年イタリアに戻り、この新しいぶどう畑から見える一軒家に移り住みました。穀類とぶ
どう栽培を始め、やがて醸造設備を整え、ワイナリーを立ち上げました。
そして1997年にアルフレッドさんの子供である、カルロさん、ダヴィデさん兄弟が家業を引き継ぎます。弟のダヴィデさん
が代表となりましたが、彼は音楽大学出身でパイプオルガンを専攻され、プロ並みの腕前だったそうです。しかし、父
が創業した家業を支える事を選んだそうです。
圃場には兄弟とその子供たちも一緒に案内してくれ、家族総出で歓迎してくれました。おそろいのブッキーニのパー
カーがかわいらしく、終始家族仲が良さそうで、ほのぼのとした感じが伝わってきました。ブッキーニファミリーが作った
ワインを広めて多くの人に味わっていただきたいという思いがとても高まりました。

ジョヴァンニ組合長の奥様と直営店内朝日を浴びるモンテベッロ修道院 農機具博物館を説明するジョヴァンニ組合長

有機蓮根粉 “有機JAS認証品・熊本県産有機蓮根使用”新発売

【原材料】有機蓮根（熊本）

長年ご愛顧をいただいております「特別栽培蓮根粉」が有機JAS認証
品としてリニューアルいたします。
使い残しのしやすいチャック付き袋です。

おすすめ①　
熊本県産有機栽培蓮根
熊本県で有機栽培された蓮根
の節の部分を中心に生の蓮根
を乾燥後、粉末にしました。
使用する有機蓮根は昔から伝
わっていて味が良いとされてい
る備中種（熊本あかね蓮根）
と、早生種を使用しております。

おすすめ②　栄養成分
本品1袋（80ｇ）は生の蓮根約
1.2ｋｇ分から作られており、食
物繊維・鉄を豊富に含みます。

有機蓮根粉
商品コード：130550
税込価格：972円（税抜価格：900円）
内容量：80g　入数：30　賞味期間：1年

※画像は開発中のものです。実際の商品とは異な
る場合があります。 粉末に加工

乾燥工程

洗浄した蓮根

てのコミュニケーションに
もチャレンジされている
地元のお客様の信頼の
厚い薬局です。
是非、皆様のお店も次
回開催の折にはふるっ
てご参加を賜りますよう
お願いいたします。

ブッキーニ兄弟とその息子さん（中央左がダビデさん、右がカルロさん）

901735 0254424
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秋の『オーガニック イタリアン フェア』アイデア陳列コンテスト表彰！
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然食品を多く販売されており、店頭における販促を積極的に行われています。また、インスタグラムなどのSNSを通し

金賞 日の丸薬局 二川店　漢方アドバイザー 大澤様 銀賞 日の丸薬局 本店　山本店長様

営業本部販売促進課　古賀 妙

イタリア視察3日目の夜GIROLOMONIブランドロゴにもなっているモンテベッロ修道院に到着しました。
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今月のおすすめ 春夏商品入荷のご案内今月のおすすめ 春夏商品入荷のご案内

【原材料】しょうゆ（小麦・大豆を含む）（国内製造）、砂糖、焼き飛魚（あご）、食塩、みりん、酵
母エキス、醸造酢、魚貝エキス、乾しいたけ、こんぶ

【原材料】しょうゆ（小麦・大豆を含む）（国内製造）、砂糖、みりん、食塩、干しえび、醸造酢、
酵母エキス、魚貝エキス、こんぶエキス、乾しいたけ

【原材料】砂糖（国内製造）、穀物酢
（国内製造）、食塩、還元水あめ、こん
ぶエキス、酵母エキス

【原材料】パインアップル（沖縄県）【原材料】オレンジ（スペイン産）

【原材料】有機コーヒー（国内製造）、有機砂糖 【原材料】有機紅茶（スリランカ）／香料
【原材料】コーヒー（コーヒー豆（コロンビア、ペルー、その
他））、砂糖／ゲル化剤（増粘多糖類）

【原材料】めん（小麦粉（小麦（国産））、澱粉、食塩）、醸造酢、砂糖、醤油、食塩、酵母エキス、ゆず果
汁、ごま油、なたね油／かんすい、（一部に小麦・大豆・ごまを含む）【原材料】梅（国産）、砂糖、はちみつ

【原材料】※アロエベラ液汁、※エタノール、ニオイテンジ
クアオイ葉油、炭酸水素Na、※グリセリン、ヤエヤマアオ
キカルス培養溶解質、水、クエン酸、マルトデキストリン、
キサンタンガム、※ペンタクレスラマクロロバ種子油、※
コメヌカ油、※ビルベリー果実エキス、サンタルムアクミ
ナツム果実エキス、※テルミナリアフェルジナンジアナ
果実エキス、パパイア果実エキス、※ラベンダーエキス、
※オリーブ葉エキス、※カミツレ花／葉エキス、香料
※はオーガニック成分です。エタノールはサトウキビ由
来です。香料は天然由来です。

【原材料】※アロエベラ液汁、※エタノール、炭酸水素
Na、※グリセリン、ヤエヤマアオキカルス培養溶解
質、水、クエン酸、マルトデキストリン、キサンタンガ
ム、※ペンタクレスラマクロロバ種子油、※コメヌカ
油、※ビルベリー果実エキス、サンタルムアクミナツ
ム果実エキス、※テルミナリアフェルジナンジアナ
果実エキス、※パパイア果実エキス、※オリーブ葉エ
キス、※カミツレ花／葉エキス、香料
※はオーガニック成分です。エタノールはサトウキ
ビ由来です。香料は天然由来です。

【原材料】※アロエベラ液汁、※エタノール、炭酸水素Na、※グ
リセリン、ヤエヤマアオキカルス培養溶解質、水、クエン酸、マ
ルトデキストリン、キサンタンガム、オオベニミカン果皮油、※
レモン果皮油、※マンダリンオレンジ果皮油、ニオイテンジク
アオイ葉油、※パルマローザ油、※ペンタクレスラマクロロバ
種子油、※コメヌカ油、※ビルベリー果実エキス、サンタルムア
クミナツム果実エキス、※テルミナリアフェルジナンジアナ果
実エキス、※パパイア果実エキス、※オリーブ葉エキス、※カミ
ツレ花／葉エキス、香料
※はオーガニック成分です。エタノールはサトウキビ由来で
す。香料は天然由来です。

【原材料】アーモンド油、ティートリー葉油、ミツ
ロウ、ダイズ油、ラベンダー油、トコフェロール
（ビタミンE）、トウキンセンカ（カレンデュラ）

【原材料】水、※アロエベラ液汁、ヤシ油アルキルグルコシド、※コウスイガ
ヤ油、※ラベンダー油、※バクホウシアシトリオドラ葉油、ソルビン酸K、※
グリセリン、クエン酸、※トウキンセンカ花エキス、※カミツレエキス、香料

※はオーガニック成分です。香料は天然由来です。

【原材料】エタノール（植物由来）、水、コウスイガ
ヤ油、セイヨウハッカ油、ティーツリー葉油、メラ
レウカビリジフロラ葉油、ユーカリ葉油、シトロ
ネロール※、ゲラニオール※、リモネン※　　　 
（※：精油に含まれる天然成分）

【原材料】たんかん（鹿児島県奄美大島）、ビートグラニュー糖
（ビート：北海道）【原材料】ビートグラニュー糖（てん菜（北海道産））

【原材料】【ところてん】天草（国産）、醸造酢【たれ】
砂糖、醸造酢、醤油、ねりごま、食塩、ごま油、酵母
エキス、ごま、（一部に小麦・大豆・ごま・りんごを
含む）

【原材料】小麦粉（国内製造）、食塩、食
用植物油、澱粉（うち粉）（一部に小麦
を含む）

【原材料】【ところてん】天草（国産）、醸
造酢【たれ】醤油、米酢、みりん、昆布、か
つお削り節、（一部に小麦・大豆を含む）

【原材料】鶏卵（国産）、砂糖、小麦粉、水あ
め、レモン果汁パウダー／香料、（一部に
卵・小麦を含む）

【原材料】甘露梅（梅（国産）、砂糖）、糖抽出梅果汁、砂糖、寒天加工品（寒天、こんにゃく粉）／酸味料 【原材料】梅（国産）、粗糖、はちみつ

【原材料】砂糖（てんさい（国産））、濃
縮みかん果汁／寒天加工品（粉あ
め、寒天、こんにゃく粉）／酸味料

【原材料】砂糖（てんさい（国産））、濃
縮もも果汁／寒天加工品（粉あめ、
寒天、こんにゃく粉）／酸味料

【原材料】りんご（信州産）
【原材料】粗糖（国産）、くず粉、本わらび粉、コンニャク粉、和三盆、／ゲル化剤（キサンタンガム）、
PH調整剤（クエン酸）［添付品］黒蜜10g（黒糖、グラニュー糖、麦芽水飴）、きな粉6g（大豆）

【原材料】もも（信州産）、酸化防止剤（ビタミンC）

チョーコー醤油 えびつゆ チョーコー醤油 飛魚（あご）つゆ

鳥取いなば農業協同組合 
ＪＡオリジナル らっきょう酢

東京フード てんさい糖の氷砂糖 奄美自然食本舗ファクトリー 
奄美完熟たんかんマーマレード

グリンリーフ ところてん 
ごまだれ

グリンリーフ ところてん 
三杯酢

小川屋 島原手延素麺 
一本気

たんばや製菓 
レモンカステラ

パンドラファームグループ 青梅ゼリー パンドラファームグループ 梅チュッチュ

太田油脂 
ぷるっとゼリーみかん

太田油脂 
ぷるっとゼリーもも

神戸グレインミルズ 昔わらび餅 アルプス 旬摘 信州りんご（ジュース）

アルプス 旬摘 
信州もも（ジュース）

アルプス 旬摘 
完熟オレンジ（ジュース）

長野興農 ふるさとの
パインアップルジュース

麻布タカノ オーガニック カフェ グラッセ 
有機アイスコーヒー 微糖

麻布タカノ クラッシュドコーヒーゼリー 麻布タカノ オーガニック テ グラッセ 
有機アイスティー 無糖

パンドラファームグループ 南高黄熟蜜梅 創健社 中華冷麺

たかくら新産業 
メイドオブオーガニクス 
ホワイライト DE ロールオン 
EX ラベンダー

たかくら新産業 
メイドオブオーガニクス 
ホワイライト DE ロールオン 
EX フレッシュシトラス

たかくら新産業 
メイドオブオーガニクス 
ホワイライト DE ロールオン 
EX 微香料

たかくら新産業 メイドオブオーガニクス 
オーガニック アウトドア モスガードスプレー

パーフェクトポーションジャパン 
パーフェクトポーション 
アウトドアバーム

パーフェクトポーションジャパン 
パーフェクトポーション 
バズオフ ルームスプレー

商品コード：110472
税込価格：508円（税抜価格：470円）
内容量：400ml　入数：12
賞味期間：1年6ヶ月

商品コード：110484
税込価格：508円（税抜価格：470円）
内容量：400ml　入数：12
賞味期間：1年6ヶ月

商品コード：110428
税込価格：825円（税抜価格：763円）
内容量：1リットル　ケース入数：12
賞味期間：2年　発注単位：1

商品コード：061012
税込価格：870円（税抜価格：805円）
入数：10

商品コード：121325 
税込価格：735円（税抜価格：680円）
内容量：150g　入数：20
賞味期間：1年3ヶ月

商品コード：120999
税込価格：238円（税抜価格：220円）
内容量：160g　入数：30
賞味期間：3ヶ月

商品コード：121000
税込価格：238円（税抜価格：220円）
内容量：160g　入数：30
賞味期間：3ヶ月

商品コード：140252
税込価格：1,156円（税抜価格：1,070円）
内容量：50g×10束　入数：10
賞味期間：2年

商品コード：161760
税込価格：519円（税抜価格：480円）
内容量：7個　入数：10
賞味期間：45日

商品コード：161240
税込価格：206円
（税抜価格：190円）
内容量：80g
入数：115
賞味期間：10ヶ月

商品コード：161241
税込価格：767円
（税抜価格：710円）
内容量：80g×4
入数：20
賞味期間：10ヶ月

商品コード：161242
税込価格：492円（税抜価格：455円）
内容量：90ml×5　入数：20
賞味期間：6ヶ月

商品コード：162187
税込価格：335円
（税抜価格：310円）
内容量：16g×8本
入数：12
賞味期間：6ヶ月

商品コード：162188
税込価格：335円
（税抜価格：310円）
内容量：16g×8本
入数：12
賞味期間：6ヶ月

商品コード：160339
税込価格：346円（税抜価格：320円）
内容量：180g　入数：50　賞味期間：3ヶ月

商品コード：090577 
税込価格：197円（税抜価格：182円）
内容量：160g　入数：16
賞味期間：1年6ヶ月　発注単位：ケース

商品コード：090284
税込価格：197円（税抜価格：182円）
内容量：160g　入数：16
賞味期間：1年6ヶ月　発注単位：ケース

商品コード：090579
税込価格：197円（税抜価格：182円）
内容量：160g　入数：16
賞味期間：1年6ヶ月　発注単位：ケース

商品コード：090518
税込価格：193円（税抜価格：178円）
内容量：160g　入数：30
賞味期間：2年　発注単位：ケース

商品コード：092497
税込価格：648円
（税抜価格：600円）
内容量：1000ml
入数：6
賞味期間：1年
発注単位：ケース

商品コード：092495
税込価格：756円
（税抜価格：700円）
内容量：500ml
入数：6
賞味期間：1年
発注単位：ケース

商品コード：092498
税込価格：432円
（税抜価格：400円）
内容量：1000ml
入数：6
賞味期間：1年
発注単位：ケース

商品コード：090555
税込価格：1,620円（税抜価格：1,500円）
内容量：710ml　入数：12
賞味期間：6ヶ月

商品コード：148019
税込価格：243円（税抜価格：225円）
内容量：120g　入数：30　賞味期間：6ヶ月

商品コード：191357
税込価格：1,760円（税抜価格：1,600円）
内容量：50ml　入数：8
使用期間：3年

商品コード：191356
税込価格：1,760円（税抜価格：1,600円）
内容量：50ml　入数：8
使用期間：3年

商品コード：191358
税込価格：1,760円（税抜価格：1,600円）
内容量：50ml　入数：8
使用期間：3年

商品コード：191338
税込価格：990円
（税抜価格：900円）
内容量：50ml
入数：20
使用期間：3年

商品コード：191339
税込価格：1,980円
（税抜価格：1,800円）
内容量：125ml
入数：12
使用期間：3年

商品コード：191057
税込価格：1,430円
（税抜価格：1,300円）
内容量：15g
入数：20
使用期間：3年

商品コード：191207
税込価格：2,750円
（税抜価格：2,500円）
内容量：250ml
入数：6
使用期間：3年

九州産の干しえびの香ばしい風味と、こんぶ・しいたけの旨味がおいし
く調和したうすいろタイプのめんつゆです。本醸造うすくち醤油をベー
スとした“うすいろタイプ”ですので、素材の色を引き立てます。2倍濃縮
タイプですので、お好みに合わせてえびの風味をお楽しみください。

長崎名産の飛魚（あご）と、椎茸・昆布の三味が美味しく調和しためん
つゆです。本醸造うすくち醤油をベースとした“うすいろタイプ”ですの
で、素材の色を引き立てます。2倍濃縮タイプですので、お好みに合わ
せて飛魚（あご）の上品な味と香りをお楽しみください。

国産原料で仕上げた「らっきょう
漬」に適したらっきょう酢です。酸
化防止剤、保存料等の食品添加
物は使用しておりません。

北海道産甜菜糖100％使用の
氷砂糖です。梅酒、かりん酒、梅
シロップ、フルーツシロップなど、
季節の果物でお楽しみください。
（数量限定）

みずみずしい果汁たっぷりの奄美大島産
完熟たんかんを100％使用し、爽やかな柑
橘風味いっぱいのマーマレードに仕上げ
ました。保存料、着色料は一切使用してお
りません。数量限定品。

原料は、国産の天草のみ
を用いて、製造から仕上が
りまでに丸2日間をかけて、
一つひとつ手作業で職人
が作り上げています。添付
のごまだれは、化学的な調
味料は不使用です。 

原料は、国産の天
草のみを用いて製
造から仕上がりま
でに丸2日間をかけ
て、一つひとつ手
作業で職人が作り
上げています。 

長崎県島原地方で約
380年にわたって受け
継がれてきた伝統の
技。雲仙山系の水と、厳
選した小麦粉で作りまし
た。夏は冷し素麺とし
て、冬はにゅう麺として
お召し上がりください。 

国産鶏卵と北海道産小麦
を使用した生地に、酸味の
あるレモン果汁使用のパウ
ダーを入れてしっとり焼き
上げました。冷やしてお召
し上がりいただきますとひ
んやりと爽やかな風味をお
楽しみいただけます。

梅の実を寒天・こんにゃく粉で包み込みました。寒天・こんにゃく粉で固めた懐かしい味わいです。 そのままドリンクとしてお飲み頂いても、
冷凍庫で凍らせても美味しくお召し上
がり頂けます。

ぷるぷるっと出てくるスティックタイプ
のゼリー。国産のてんさい、濃縮みか
ん果汁を使っています。

ぷるぷるっと出てくるスティックタイプ
のゼリー。国産のてんさい、濃縮もも
果汁を使っています。

もちもち、ぷるんぷるん、つるりと滑らかなのど越し。冷たく冷やして
この新食感をお楽しみ下さい。きな粉、黒蜜、カット用ナイフ付き。

信州産フジりんごが原料です。加糖や濃縮還元等の加工をし
ていないストレートジュースです。新鮮な香味を持つスッキリし
た味わいが特徴です。クリアタイプ。　

信州産白桃が原料です。加糖や還元
濃縮等の加工をしていないストレート
ジュースです。

スペイン産オレンジを100％使用した、
加糖や濃縮還元等の加工をしていな
いストレートジュースです。生のオレンジ
に近い風味のストレートジュースをお楽
しみください。

太陽の光をいっぱい浴びた南国・沖縄
で育ったパインアップルのストレート果汁
をパックしました。沖縄県産果汁100％。
ストレート果汁。数量限定品。

炭火で丁寧に焙煎した有機コーヒー豆と南アルプス
自然水を使用し、自然落下のネルドリップで時間をか
けて抽出した甘さ控えめの微糖タイプの有機アイス
コーヒーです。

有機栽培コーヒーを使用し、炭火の直火式焙煎機で
丁寧に焼き上げることでスモーキー感のあるコーヒー
とゼリーが同時にお楽しみいただけます。甘みを控え
めにしたほろ苦い味が特徴です。

世界三大紅茶で名高いスリランカウバ地域の有機茶
園で栽培された紅茶葉にアールグレイの香りを加え、
南アルプスの自然水で丁寧に抽出した無糖タイプの
アイスティーです。

青梅を砂糖とはちみつで漬け込んで出来た梅シロップをベース
に、完熟した南高梅の果肉をブレンドしたドリンクです。完熟したフ
ルーティーな梅の風味をお楽しみください。（希釈タイプ）

国内産小麦粉100％で卵を使わないノンフライ麺と、米酢と黒
酢のさわやかな酸味とゆずのほのかな香りが食欲をそそる、動
物性原料不使用の特製つゆで作った中華冷麺です。

オーガニックロールオンでわきの下を
さっぱりと心地よく整え「ニオイ」×「くす
み」をケア。おだやかでやさしいラベン
ダーの香り。 

オーガニックロールオンでわきの下をさっぱり
と心地よく整え「ニオイ」×「くすみ」をケア。
さわやなかなフレッシュシトラスの香り。

オーガニックロールオンでわきの下を
さっぱりと心地よく整え「ニオイ」×「く
すみ」をケア。微香料。

シトロネラ、レモンマートル、ラベンダー等の精油をブレンドしたアルコー
ルフリーのオーガニックアロマスプレー。さわやかな香りでフレグランス
としてもオススメです。6ヶ月の赤ちゃんから使用可。 エッセンシャルオイルと厳選された天然成分

のみで作られているので、敏感肌の方やお
子様にも安心してお使い頂けます。ティーツ
リーを豊富に配合したスキンバーム。 

虫が好まない香りのシトロネラ、ティーツリー、
ユーカリなどの天然精油をブレンドしたナチュ
ラルな虫よけ空間・布用スプレーです。 

※4月1日より925円（856円）に変更

※4月1日より248円（229円）に変更 ※4月1日より920円（851円）に変更

※2月1日より648円（600円）に変更

3月上旬
3月上旬 3月上旬

3月下旬

【原材料】砂糖（てんさい（国産））、濃
縮ぶどう果汁／寒天加工品（粉あ
め、寒天、こんにゃく粉）／酸味料

太田油脂 
ぷるっとゼリーぶどう

商品コード：162186
税込価格：335円
（税抜価格：310円）
内容量：16g×8本
入数：12
賞味期間：6ヶ月

ぷるぷるっと出てくるスティックタイプ
のゼリー。国産のてんさい、濃縮ぶど
う果汁を使っています。

3月上旬

3月上旬

3月上旬 3月上旬

3月上旬3月上旬
3月上旬

3月上旬

4月上旬

3月上旬
3月上旬3月上旬

3月上旬

3月上旬 3月中旬

3月上旬 3月上旬

4月上旬

4月上旬

4月上旬

4月上旬

4月上旬 4月上旬

4月上旬

3月上旬
3月上旬 3月上旬

3月上旬

974507 5900974 974507 5600904

908603 2101084

993761 0023994

580388 5511804

938727 0310754

938727 0310684 962590 0090084 960791 1302554

955376 0370124 955376 0318124

955376 0036664

962311 2006084 962311 2006154 962311 2006224

976785 0003434

906251 0813304

906251 0813474 906251 0813614 904105 3162324

967728 3104214 967728 3001184

967728 3104384

955376 0367254

901735 0240184

528636 4130714

528636 4130644

528636 4130884

528636 4129134 528636 4129204

528636 0015064

333360 0267199
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今月のおすすめ 春夏商品入荷のご案内今月のおすすめ 春夏商品入荷のご案内

【原材料】しょうゆ（小麦・大豆を含む）（国内製造）、砂糖、焼き飛魚（あご）、食塩、みりん、酵
母エキス、醸造酢、魚貝エキス、乾しいたけ、こんぶ

【原材料】しょうゆ（小麦・大豆を含む）（国内製造）、砂糖、みりん、食塩、干しえび、醸造酢、
酵母エキス、魚貝エキス、こんぶエキス、乾しいたけ

【原材料】砂糖（国内製造）、穀物酢
（国内製造）、食塩、還元水あめ、こん
ぶエキス、酵母エキス

【原材料】パインアップル（沖縄県）【原材料】オレンジ（スペイン産）

【原材料】有機コーヒー（国内製造）、有機砂糖 【原材料】有機紅茶（スリランカ）／香料
【原材料】コーヒー（コーヒー豆（コロンビア、ペルー、その
他））、砂糖／ゲル化剤（増粘多糖類）

【原材料】めん（小麦粉（小麦（国産））、澱粉、食塩）、醸造酢、砂糖、醤油、食塩、酵母エキス、ゆず果
汁、ごま油、なたね油／かんすい、（一部に小麦・大豆・ごまを含む）【原材料】梅（国産）、砂糖、はちみつ

【原材料】※アロエベラ液汁、※エタノール、ニオイテンジ
クアオイ葉油、炭酸水素Na、※グリセリン、ヤエヤマアオ
キカルス培養溶解質、水、クエン酸、マルトデキストリン、
キサンタンガム、※ペンタクレスラマクロロバ種子油、※
コメヌカ油、※ビルベリー果実エキス、サンタルムアクミ
ナツム果実エキス、※テルミナリアフェルジナンジアナ
果実エキス、パパイア果実エキス、※ラベンダーエキス、
※オリーブ葉エキス、※カミツレ花／葉エキス、香料
※はオーガニック成分です。エタノールはサトウキビ由
来です。香料は天然由来です。

【原材料】※アロエベラ液汁、※エタノール、炭酸水素
Na、※グリセリン、ヤエヤマアオキカルス培養溶解
質、水、クエン酸、マルトデキストリン、キサンタンガ
ム、※ペンタクレスラマクロロバ種子油、※コメヌカ
油、※ビルベリー果実エキス、サンタルムアクミナツ
ム果実エキス、※テルミナリアフェルジナンジアナ
果実エキス、※パパイア果実エキス、※オリーブ葉エ
キス、※カミツレ花／葉エキス、香料
※はオーガニック成分です。エタノールはサトウキ
ビ由来です。香料は天然由来です。

【原材料】※アロエベラ液汁、※エタノール、炭酸水素Na、※グ
リセリン、ヤエヤマアオキカルス培養溶解質、水、クエン酸、マ
ルトデキストリン、キサンタンガム、オオベニミカン果皮油、※
レモン果皮油、※マンダリンオレンジ果皮油、ニオイテンジク
アオイ葉油、※パルマローザ油、※ペンタクレスラマクロロバ
種子油、※コメヌカ油、※ビルベリー果実エキス、サンタルムア
クミナツム果実エキス、※テルミナリアフェルジナンジアナ果
実エキス、※パパイア果実エキス、※オリーブ葉エキス、※カミ
ツレ花／葉エキス、香料
※はオーガニック成分です。エタノールはサトウキビ由来で
す。香料は天然由来です。

【原材料】アーモンド油、ティートリー葉油、ミツ
ロウ、ダイズ油、ラベンダー油、トコフェロール
（ビタミンE）、トウキンセンカ（カレンデュラ）

【原材料】水、※アロエベラ液汁、ヤシ油アルキルグルコシド、※コウスイガ
ヤ油、※ラベンダー油、※バクホウシアシトリオドラ葉油、ソルビン酸K、※
グリセリン、クエン酸、※トウキンセンカ花エキス、※カミツレエキス、香料

※はオーガニック成分です。香料は天然由来です。

【原材料】エタノール（植物由来）、水、コウスイガ
ヤ油、セイヨウハッカ油、ティーツリー葉油、メラ
レウカビリジフロラ葉油、ユーカリ葉油、シトロ
ネロール※、ゲラニオール※、リモネン※　　　 
（※：精油に含まれる天然成分）

【原材料】たんかん（鹿児島県奄美大島）、ビートグラニュー糖
（ビート：北海道）【原材料】ビートグラニュー糖（てん菜（北海道産））

【原材料】【ところてん】天草（国産）、醸造酢【たれ】
砂糖、醸造酢、醤油、ねりごま、食塩、ごま油、酵母
エキス、ごま、（一部に小麦・大豆・ごま・りんごを
含む）

【原材料】小麦粉（国内製造）、食塩、食
用植物油、澱粉（うち粉）（一部に小麦
を含む）

【原材料】【ところてん】天草（国産）、醸
造酢【たれ】醤油、米酢、みりん、昆布、か
つお削り節、（一部に小麦・大豆を含む）

【原材料】鶏卵（国産）、砂糖、小麦粉、水あ
め、レモン果汁パウダー／香料、（一部に
卵・小麦を含む）

【原材料】甘露梅（梅（国産）、砂糖）、糖抽出梅果汁、砂糖、寒天加工品（寒天、こんにゃく粉）／酸味料 【原材料】梅（国産）、粗糖、はちみつ

【原材料】砂糖（てんさい（国産））、濃
縮みかん果汁／寒天加工品（粉あ
め、寒天、こんにゃく粉）／酸味料

【原材料】砂糖（てんさい（国産））、濃
縮もも果汁／寒天加工品（粉あめ、
寒天、こんにゃく粉）／酸味料

【原材料】りんご（信州産）
【原材料】粗糖（国産）、くず粉、本わらび粉、コンニャク粉、和三盆、／ゲル化剤（キサンタンガム）、
PH調整剤（クエン酸）［添付品］黒蜜10g（黒糖、グラニュー糖、麦芽水飴）、きな粉6g（大豆）

【原材料】もも（信州産）、酸化防止剤（ビタミンC）

チョーコー醤油 えびつゆ チョーコー醤油 飛魚（あご）つゆ

鳥取いなば農業協同組合 
ＪＡオリジナル らっきょう酢

東京フード てんさい糖の氷砂糖 奄美自然食本舗ファクトリー 
奄美完熟たんかんマーマレード

グリンリーフ ところてん 
ごまだれ

グリンリーフ ところてん 
三杯酢

小川屋 島原手延素麺 
一本気

たんばや製菓 
レモンカステラ

パンドラファームグループ 青梅ゼリー パンドラファームグループ 梅チュッチュ

太田油脂 
ぷるっとゼリーみかん

太田油脂 
ぷるっとゼリーもも

神戸グレインミルズ 昔わらび餅 アルプス 旬摘 信州りんご（ジュース）

アルプス 旬摘 
信州もも（ジュース）

アルプス 旬摘 
完熟オレンジ（ジュース）

長野興農 ふるさとの
パインアップルジュース

麻布タカノ オーガニック カフェ グラッセ 
有機アイスコーヒー 微糖

麻布タカノ クラッシュドコーヒーゼリー 麻布タカノ オーガニック テ グラッセ 
有機アイスティー 無糖

パンドラファームグループ 南高黄熟蜜梅 創健社 中華冷麺

たかくら新産業 
メイドオブオーガニクス 
ホワイライト DE ロールオン 
EX ラベンダー

たかくら新産業 
メイドオブオーガニクス 
ホワイライト DE ロールオン 
EX フレッシュシトラス

たかくら新産業 
メイドオブオーガニクス 
ホワイライト DE ロールオン 
EX 微香料

たかくら新産業 メイドオブオーガニクス 
オーガニック アウトドア モスガードスプレー

パーフェクトポーションジャパン 
パーフェクトポーション 
アウトドアバーム

パーフェクトポーションジャパン 
パーフェクトポーション 
バズオフ ルームスプレー

商品コード：110472
税込価格：508円（税抜価格：470円）
内容量：400ml　入数：12
賞味期間：1年6ヶ月

商品コード：110484
税込価格：508円（税抜価格：470円）
内容量：400ml　入数：12
賞味期間：1年6ヶ月

商品コード：110428
税込価格：825円（税抜価格：763円）
内容量：1リットル　ケース入数：12
賞味期間：2年　発注単位：1

商品コード：061012
税込価格：870円（税抜価格：805円）
入数：10

商品コード：121325 
税込価格：735円（税抜価格：680円）
内容量：150g　入数：20
賞味期間：1年3ヶ月

商品コード：120999
税込価格：238円（税抜価格：220円）
内容量：160g　入数：30
賞味期間：3ヶ月

商品コード：121000
税込価格：238円（税抜価格：220円）
内容量：160g　入数：30
賞味期間：3ヶ月

商品コード：140252
税込価格：1,156円（税抜価格：1,070円）
内容量：50g×10束　入数：10
賞味期間：2年

商品コード：161760
税込価格：519円（税抜価格：480円）
内容量：7個　入数：10
賞味期間：45日

商品コード：161240
税込価格：206円
（税抜価格：190円）
内容量：80g
入数：115
賞味期間：10ヶ月

商品コード：161241
税込価格：767円
（税抜価格：710円）
内容量：80g×4
入数：20
賞味期間：10ヶ月

商品コード：161242
税込価格：492円（税抜価格：455円）
内容量：90ml×5　入数：20
賞味期間：6ヶ月

商品コード：162187
税込価格：335円
（税抜価格：310円）
内容量：16g×8本
入数：12
賞味期間：6ヶ月

商品コード：162188
税込価格：335円
（税抜価格：310円）
内容量：16g×8本
入数：12
賞味期間：6ヶ月

商品コード：160339
税込価格：346円（税抜価格：320円）
内容量：180g　入数：50　賞味期間：3ヶ月

商品コード：090577 
税込価格：197円（税抜価格：182円）
内容量：160g　入数：16
賞味期間：1年6ヶ月　発注単位：ケース

商品コード：090284
税込価格：197円（税抜価格：182円）
内容量：160g　入数：16
賞味期間：1年6ヶ月　発注単位：ケース

商品コード：090579
税込価格：197円（税抜価格：182円）
内容量：160g　入数：16
賞味期間：1年6ヶ月　発注単位：ケース

商品コード：090518
税込価格：193円（税抜価格：178円）
内容量：160g　入数：30
賞味期間：2年　発注単位：ケース

商品コード：092497
税込価格：648円
（税抜価格：600円）
内容量：1000ml
入数：6
賞味期間：1年
発注単位：ケース

商品コード：092495
税込価格：756円
（税抜価格：700円）
内容量：500ml
入数：6
賞味期間：1年
発注単位：ケース

商品コード：092498
税込価格：432円
（税抜価格：400円）
内容量：1000ml
入数：6
賞味期間：1年
発注単位：ケース

商品コード：090555
税込価格：1,620円（税抜価格：1,500円）
内容量：710ml　入数：12
賞味期間：6ヶ月

商品コード：148019
税込価格：243円（税抜価格：225円）
内容量：120g　入数：30　賞味期間：6ヶ月

商品コード：191357
税込価格：1,760円（税抜価格：1,600円）
内容量：50ml　入数：8
使用期間：3年

商品コード：191356
税込価格：1,760円（税抜価格：1,600円）
内容量：50ml　入数：8
使用期間：3年

商品コード：191358
税込価格：1,760円（税抜価格：1,600円）
内容量：50ml　入数：8
使用期間：3年

商品コード：191338
税込価格：990円
（税抜価格：900円）
内容量：50ml
入数：20
使用期間：3年

商品コード：191339
税込価格：1,980円
（税抜価格：1,800円）
内容量：125ml
入数：12
使用期間：3年

商品コード：191057
税込価格：1,430円
（税抜価格：1,300円）
内容量：15g
入数：20
使用期間：3年

商品コード：191207
税込価格：2,750円
（税抜価格：2,500円）
内容量：250ml
入数：6
使用期間：3年

九州産の干しえびの香ばしい風味と、こんぶ・しいたけの旨味がおいし
く調和したうすいろタイプのめんつゆです。本醸造うすくち醤油をベー
スとした“うすいろタイプ”ですので、素材の色を引き立てます。2倍濃縮
タイプですので、お好みに合わせてえびの風味をお楽しみください。

長崎名産の飛魚（あご）と、椎茸・昆布の三味が美味しく調和しためん
つゆです。本醸造うすくち醤油をベースとした“うすいろタイプ”ですの
で、素材の色を引き立てます。2倍濃縮タイプですので、お好みに合わ
せて飛魚（あご）の上品な味と香りをお楽しみください。

国産原料で仕上げた「らっきょう
漬」に適したらっきょう酢です。酸
化防止剤、保存料等の食品添加
物は使用しておりません。

北海道産甜菜糖100％使用の
氷砂糖です。梅酒、かりん酒、梅
シロップ、フルーツシロップなど、
季節の果物でお楽しみください。
（数量限定）

みずみずしい果汁たっぷりの奄美大島産
完熟たんかんを100％使用し、爽やかな柑
橘風味いっぱいのマーマレードに仕上げ
ました。保存料、着色料は一切使用してお
りません。数量限定品。

原料は、国産の天草のみ
を用いて、製造から仕上が
りまでに丸2日間をかけて、
一つひとつ手作業で職人
が作り上げています。添付
のごまだれは、化学的な調
味料は不使用です。 

原料は、国産の天
草のみを用いて製
造から仕上がりま
でに丸2日間をかけ
て、一つひとつ手
作業で職人が作り
上げています。 

長崎県島原地方で約
380年にわたって受け
継がれてきた伝統の
技。雲仙山系の水と、厳
選した小麦粉で作りまし
た。夏は冷し素麺とし
て、冬はにゅう麺として
お召し上がりください。 

国産鶏卵と北海道産小麦
を使用した生地に、酸味の
あるレモン果汁使用のパウ
ダーを入れてしっとり焼き
上げました。冷やしてお召
し上がりいただきますとひ
んやりと爽やかな風味をお
楽しみいただけます。

梅の実を寒天・こんにゃく粉で包み込みました。寒天・こんにゃく粉で固めた懐かしい味わいです。 そのままドリンクとしてお飲み頂いても、
冷凍庫で凍らせても美味しくお召し上
がり頂けます。

ぷるぷるっと出てくるスティックタイプ
のゼリー。国産のてんさい、濃縮みか
ん果汁を使っています。

ぷるぷるっと出てくるスティックタイプ
のゼリー。国産のてんさい、濃縮もも
果汁を使っています。

もちもち、ぷるんぷるん、つるりと滑らかなのど越し。冷たく冷やして
この新食感をお楽しみ下さい。きな粉、黒蜜、カット用ナイフ付き。

信州産フジりんごが原料です。加糖や濃縮還元等の加工をし
ていないストレートジュースです。新鮮な香味を持つスッキリし
た味わいが特徴です。クリアタイプ。　

信州産白桃が原料です。加糖や還元
濃縮等の加工をしていないストレート
ジュースです。

スペイン産オレンジを100％使用した、
加糖や濃縮還元等の加工をしていな
いストレートジュースです。生のオレンジ
に近い風味のストレートジュースをお楽
しみください。

太陽の光をいっぱい浴びた南国・沖縄
で育ったパインアップルのストレート果汁
をパックしました。沖縄県産果汁100％。
ストレート果汁。数量限定品。

炭火で丁寧に焙煎した有機コーヒー豆と南アルプス
自然水を使用し、自然落下のネルドリップで時間をか
けて抽出した甘さ控えめの微糖タイプの有機アイス
コーヒーです。

有機栽培コーヒーを使用し、炭火の直火式焙煎機で
丁寧に焼き上げることでスモーキー感のあるコーヒー
とゼリーが同時にお楽しみいただけます。甘みを控え
めにしたほろ苦い味が特徴です。

世界三大紅茶で名高いスリランカウバ地域の有機茶
園で栽培された紅茶葉にアールグレイの香りを加え、
南アルプスの自然水で丁寧に抽出した無糖タイプの
アイスティーです。

青梅を砂糖とはちみつで漬け込んで出来た梅シロップをベース
に、完熟した南高梅の果肉をブレンドしたドリンクです。完熟したフ
ルーティーな梅の風味をお楽しみください。（希釈タイプ）

国内産小麦粉100％で卵を使わないノンフライ麺と、米酢と黒
酢のさわやかな酸味とゆずのほのかな香りが食欲をそそる、動
物性原料不使用の特製つゆで作った中華冷麺です。

オーガニックロールオンでわきの下を
さっぱりと心地よく整え「ニオイ」×「くす
み」をケア。おだやかでやさしいラベン
ダーの香り。 

オーガニックロールオンでわきの下をさっぱり
と心地よく整え「ニオイ」×「くすみ」をケア。
さわやなかなフレッシュシトラスの香り。

オーガニックロールオンでわきの下を
さっぱりと心地よく整え「ニオイ」×「く
すみ」をケア。微香料。

シトロネラ、レモンマートル、ラベンダー等の精油をブレンドしたアルコー
ルフリーのオーガニックアロマスプレー。さわやかな香りでフレグランス
としてもオススメです。6ヶ月の赤ちゃんから使用可。 エッセンシャルオイルと厳選された天然成分

のみで作られているので、敏感肌の方やお
子様にも安心してお使い頂けます。ティーツ
リーを豊富に配合したスキンバーム。 

虫が好まない香りのシトロネラ、ティーツリー、
ユーカリなどの天然精油をブレンドしたナチュ
ラルな虫よけ空間・布用スプレーです。 

※4月1日より925円（856円）に変更

※4月1日より248円（229円）に変更 ※4月1日より920円（851円）に変更

※2月1日より648円（600円）に変更

3月上旬
3月上旬 3月上旬

3月下旬

【原材料】砂糖（てんさい（国産））、濃
縮ぶどう果汁／寒天加工品（粉あ
め、寒天、こんにゃく粉）／酸味料

太田油脂 
ぷるっとゼリーぶどう

商品コード：162186
税込価格：335円
（税抜価格：310円）
内容量：16g×8本
入数：12
賞味期間：6ヶ月

ぷるぷるっと出てくるスティックタイプ
のゼリー。国産のてんさい、濃縮ぶど
う果汁を使っています。

3月上旬

3月上旬

3月上旬 3月上旬

3月上旬3月上旬
3月上旬

3月上旬

4月上旬

3月上旬
3月上旬3月上旬

3月上旬

3月上旬 3月中旬

3月上旬 3月上旬

4月上旬

4月上旬

4月上旬

4月上旬

4月上旬 4月上旬

4月上旬

3月上旬
3月上旬 3月上旬

3月上旬

974507 5900974 974507 5600904

908603 2101084

993761 0023994

580388 5511804

938727 0310754

938727 0310684 962590 0090084 960791 1302554

955376 0370124 955376 0318124

955376 0036664

962311 2006084 962311 2006154 962311 2006224

976785 0003434

906251 0813304

906251 0813474 906251 0813614 904105 3162324

967728 3104214 967728 3001184

967728 3104384

955376 0367254

901735 0240184

528636 4130714

528636 4130644

528636 4130884

528636 4129134 528636 4129204

528636 0015064

333360 0267199

4
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新商品のご案内

・こんぶ豆 80g×1袋・切り干し大根の煮物 80g×1袋・ひじきと大豆の煮物 
80g×1袋・切り昆布の煮物 80g×1袋・肉じゃが 130g×1袋・筑前煮 130g×1
袋・白米 180g×6パック・白粥 230g×3パック・のり佃煮 7g・ようかん（本練） 
50g×3本・リーフレット・加熱セット（加熱袋×1＋発熱剤×6＋水500ml）・紙皿×
6枚・スプーン×9本・白米・お粥容器開封用ナイフ×9本・ティッシュ・リーフレット

・こんぶ豆 80g×1袋・切り干し大根の煮物 80g×1袋・ひじきと大豆の
煮物 80g×1袋・切り昆布の煮物 80g×1袋・肉じゃが 130g×1袋・筑
前煮 80g×1袋・白米 180g×6パック・白粥 230g×3パック・のり佃煮 
7g・ようかん（本練） 50g×3本・白米・お粥容器開封用ナイフ×9本・リー
フレット※加熱セットや食器類は付属していません。

本体・フィルター部：ポリプロピレン、ポリエステル、ポリフッ化
ビニリデン／耳ひも部：ナイロン、ポリウレタン／その他：ノー
ズフィッター（ポリプロピレン、スチール）、マスクフック （ポリ
プロピレン） 【原材料】炭酸カリウム他 【原材料】アルミニウム粉、酸化カルシウム粉

【原材料】米麹（沖縄製造）・砂糖・黒糖

●材質：ABS、PU、単結晶シリコン、シリコン、人工
皮革●バッテリータイプ：リチウムイオンポリ
マー●バッテリー容量：10,000mAh●ワット時
定格量：37Wh●ソーラーパネル：5.5V/500mA
（最大値）●USB入力：Type-C（5V/2.8A）●USB
出力：Type-C（5V/2.1A）、USB×2ポート（5V／
2.1A）※出力最大合計：2.1A●充電時間：USB／
約6時間、太陽光／約40時間（充電時間は天候・季
節・時間帯により変化します）●充電回数：約500
回●保護回路：過充電、過放電、過電流、短絡●付属
品：取扱説明書、Type-C USBケーブル（30cm）●
保証期間：6ヵ月●中国製

【原材料】はとむぎ（島根県産）【原材料】有機はとむぎ（富山県産）

直送

直送直送

直送
直送

直送

太陽食品 国産発芽活性有機ハトムギ茶 太陽食品 国産はとむぎ茶

石川酒造場 生き活き百年酢 エコワン モバイルバッテリーソーラーチャージャー

エコワン 
防災食あたたかセット

エコワン 
防災食ローリングストックセット

エコワン 高機能マスク ナノエール 10枚入 エコワン 天ぷら油火災用消火剤 
キッチンガード

エコワン エコワンヒートパック E‒01

商品コード：081079
税込価格：951円
（税抜価格：880円）
内容量：90g（3g×30）
入数：30　賞味期間：13ヶ月

商品コード：081080
税込価格：951円
（税抜価格：880円）
内容量：75g（2.5g×30）
入数：30　賞味期間：13ヶ月

商品コード：081108
税込価格：540円
（税抜価格：500円）
内容量：120g（4g×30）
入数：30　賞味期間：13ヶ月

商品コード：081109
税込価格：540円
（税抜価格：500円）
内容量：75g（2.5g×30）
入数：30　賞味期間：13ヶ月

商品コード：099906
税込価格：2,592円
（税抜価格：2,400円）
内容量：720ml
入数：12
賞味期間：3年

商品コード：183195
税込価格：7,128円
（税抜価格：6,480円）
入数：20

商品コード：200023
税込価格：10,584円（税抜価格：9,800円）
入数：2　賞味期間：２年

商品コード：200024
税込価格：8,619円（税抜価格：7,980円）
入数：1　賞味期間：2年

商品コード：183189
税込価格：2,508円（税抜価格：2,280円）
入数：40

商品コード：190444
税込価格：1,078円
（税抜価格：980円）
入数：72 商品コード：190400

税込価格：2,200円
（税抜価格：2,000円）
入数：12

富山県産有機はとむぎを使用。発芽活性させて独自の
焙煎方法で香ばしい風味豊かなお茶に仕上げました。
平袋ティーバックタイプです。

富山県産有機はとむぎを使用。発芽活性させて独自の
焙煎方法で香ばしい風味豊かなお茶に仕上げました。
紐付きテトラ型ティーバックタイプです。

発芽寸前まで活性させた国産はとむぎを使用。独自の
焙煎方法で香ばしい風味豊かなお茶に仕上げました。
平袋ティーバックタイプです。

発芽寸前まで活性させた国産はとむぎを使用。独自の
焙煎方法で香ばしい風味豊かなお茶に仕上げました。
紐付きテトラ型ティーバックタイプです。

「生き活き百年酢」は有用成分を豊
富に含む「もろみ酢」に、沖縄産黒
糖を加えて飲みやすくした泡盛麹
発酵クエン酸飲料です。「もろみ酢」
は泡盛を蒸留した後の「醪（もろ
み）」から生まれるエキスです。黒麹
菌・酵母の発酵から生成されたクエ
ン酸を主体にした有機酸類・必須ア
ミノ酸類を豊富に含んでいます。

バッテリー容量10000mAh。太陽光にあてて自動で充電。折り畳み式ソーラーパネル3枚搭載。
SOS点滅もできるLEDライトを搭載。非常時にも活躍します。USB合計出力2.1A。3台同時充電可。

ご飯はすべて国産の有機のお米を使い、おかずは、保存料や化学調味料（うま味調味料）を使わない、毎日でも食べ飽きない家庭の味を、常温で長期間
保存ができるパックにしました。

『ナノエール』は信州大学繊維学部（ナノファイ
バー分野の研究業績において定評がある）と
韓国TOPTEC（エレクトロスピニング法の量産
型ナノファイバー製品で世界トップクラスの技術
力を有する）が共同開発したナノファイバー不
織布を使ったマスクです。

箱のまま鍋に入れるだけで消火できる、
天ぷら火災用消火剤。冷却後、油は鹸
化するのでそのまま可燃ごみとして捨て
られます。使用した鍋は清掃後、
もう一度使う事が出来ます。

災害で電気やガスが止まってしまうと、温かい食
事を食べることは難しくなります。そんな時に頼り
になるのが、水の化学反応で食材を加熱できる

防災おすすめ品

商品規格変更のお知らせ
価格変更
◎日岡商事
　1549大和芋 40g×5袋（商品コード124452）（冷凍）〈直送〉
 旧）843円（780円）→新）886円（ 820円）
　1952たこわさび 80g（商品コード124810）（冷凍）〈直送〉
 旧）789円（730円）→新）972円（ 900円）
　1953金ごま鮭ほぐし 70g（商品コード124811）（冷凍）〈直送〉
 旧）972円（900円）→新）1,124円（1,040円）
　1954国産さんま水煮 130g（商品コード124812）（冷凍）〈直送〉
 旧）573円（530円）→新）800円（ 740円）
　1955国産いわし水煮 120g（商品コード124813）（冷凍）〈直送〉
 旧）573円（530円）→新）800円（ 740円）
　1956国産寒さば水煮 130g（商品コード124814）（冷凍）〈直送〉
 旧）573円（530円）→新）800円（ 740円）
　1957炙りしめさば 1枚（商品コード124815）（冷凍）〈直送〉
 旧）843円（780円）→新）1,026円（ 950円）
　1958炙り寒さば燻製 1枚（商品コード124816）（冷凍）〈直送〉
 旧）843円（780円）→新）1,026円（ 950円）
　1961いわし開き 1尾（商品コード124824）（冷凍）〈直送〉
 旧）378円（350円）→新）508円（ 470円）
　1962さば切身 2切（商品コード124825）（冷凍）〈直送〉
 旧）378円（350円）→新）508円（ 470円）
　1963塩さば切身 2切（商品コード124826）（冷凍）〈直送〉
 旧）411円（380円）→新）540円（ 500円）
◎マルサンアイ
　有機豆乳無調整 200ml（商品コード090809）〈直送〉
 旧）98円（ 90円）→新）114円（ 105円）
◎パンドラファームグループ
　青梅ゼリー 80g（商品コード161240）〈春夏限定〉
 旧）206円（190円）→新）248円（ 229円）
　青梅ゼリー 80g×4（商品コード161241）〈春夏限定〉
 旧）767円（710円）→新）920円（ 851円）
◎純正食品マルシマ
　ひねくれきなこ 96g（商品コード260224）
 旧）314円（290円）→新）335円（ 310円）
　ひとくちきなこようかん 1本（商品コード260228）
 旧）270円（250円）→新）281円（ 260円）
◎桜井食品
　ベジタリアンのみそらーめん 98g（商品コード140192）〈直送〉
 旧）189円（175円）→新）200円（ 185円）
　ベジタリアンのしょうゆらーめん 98g（商品コード140193）〈直送〉
 旧）189円（175円）→新）200円（ 185円）
価格が変更になります。4月1日より
◎日本甜菜製糖
　スズラン印グラニュー糖 1kg（商品コード450164）〈直送〉
 旧）489円（452円）→新）508円（ 470円）
価格が変更になります。5月1日より
◎創健社
　有機栽培完熟トマト使用 トマトケチャップ 300g（商品コード110506）
 旧）454円（420円）→新）486円（ 450円）
　いちごジャム 200g（商品コード121268）
 旧）497円（460円）→新）519円（ 480円）
　マーマレード 200g（商品コード121269）
 旧）497円（460円）→新）519円（ 480円）
　ブルーベリージャム 200g（商品コード121773）
 旧）594円（550円）→新）616円（ 570円）
　国産五彩ひじき 25g（商品コード150100）
 旧）465円（430円）→新）508円（ 470円）
　カリフォルニアプルーン 150g（商品コード160844）
 旧）373円（345円）→新）395円（ 365円）
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり しおあじのポップコーン 30g（商品コード161527）
 旧）173円（160円）→新）179円（ 165円）
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり しおあじのポテトチップス 34g（商品コード161528）
 旧）168円（155円）→新）173円（ 160円）
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり 野菜のせんべい 48g（商品コード161536）
 旧）276円（255円）→新）292円（ 270円）
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり 海藻のせんべい 43g（商品コード161537）
 旧）276円（255円）→新）292円（ 270円）
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり 森のかくれんぼ 12g×4（商品コード161547）
 旧）270円（250円）→新）287円（ 265円）
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり ぱりぱりえびせんべい 10g×4（商品コード161584）
 旧）292円（270円）→新）308円（ 285円）
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり お魚と海藻のスナック 10g×4（商品コード161589）
 旧）281円（260円）→新）297円（ 275円）
　有機栽培プルーン 種ぬき 110g（商品コード161851）
 旧）616円（570円）→新）692円（ 640円）
　有機栽培レーズン120g（商品コード161854）
 旧）465円（430円）→新）508円（ 470円）
価格が変更になります。6月1日より

卸価格変更
◎創健社
　業務用コーンクリームシチューフレーク 1kg（商品コード250184）〈直送〉
　植物素材の本格カレー辛口 1kg（商品コード250380）〈直送〉
　植物素材の本格カレー甘口 1kg（商品コード250381）〈直送〉

　植物素材の本格カレー中辛 1kg（商品コード250382）〈直送〉
　業務用ハヤシライスルウ 1kg（商品コード250549）〈直送〉
　業務用甘口カレールウ 1kg（商品コード250551）〈直送〉
　業務用中辛カレールウ 1kg（商品コード250552）〈直送〉
　業務用植物素材のデミグラス風ソース 1kg（商品コード250554）〈直送〉
　無添加ホワイトソース（ビーフ抜き） 1kg（商品コード250617）〈直送〉
　お米と大豆のシチュー 1kg（商品コード250775）〈直送〉
　米粉でつくった本格カレールウ 1kg（商品コード250943）〈直送〉
卸価格が値上げになります。詳細は営業担当へお問い合わせください。6月1日より

表示・原材料変更
◎創健社 ソース焼そば 111.3g（商品コード140385）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その
他表示が変更になります。
・商品特長文面から「化学調味料」の文言を削除。・原材料：旧）青のり、紅しょうが→新）あ
おさ粉・商品特長説明文の一部。・「工場使用アレルゲン」の品目に「落花生」を追記。他　3
月中旬頃より
◎ボーアンドボン
　ステラ&ステロ 有機小麦のあわ入りビスケット 120g（商品コード161428）
表示・原材料の一部が変更になります。
・コンタミネーション表記を削除。・栄養成分表示の更新。・オリーブオイルマークを削除。・原
材料：旧）有機食用オリーブ油→新）有機食用ひまわり油　4月頃より

表示変更
◎創健社
　有機 生芋こんにゃく 250g（商品コード120526）
原料であるこんにゃく芋の産地拡大に伴い、表示の一部が変更になります。
・こんにゃく芋の産地：旧）群馬県赤城高原産→新）群馬県産・原材料名：旧）水酸化カルシ
ウム→新）水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）※表示方法の変更で、原材料及び配合
比に変更はありません。他　順次
　ひよこ豆粉のカレールウ（フレーク） 110g（商品コード111138）
　食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。そ
の他表示が変更になります。
・「化学調味料」、「香料」に関する文言を削除。他　3月下旬頃より
　お米と大豆のコーンシチュールウ（フレーク） 135g（商品コード110745）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その
他表示が変更になります。
・旧）化学調味料不使用→新）調味料（アミノ酸）不使用・創健社漢字ロゴのレイアウト位
置。・商品特長説明文の一部。他　3月下旬頃より
　有精卵シーザーサラダドレッシング 180ml（商品コード110569）
委託製造工場の変更に伴いパッケージ表示の一部が変更になります。
製造工場：旧）エスエスケイフーズ株式会社　静岡県焼津市高新田477-1→新）清水食品
株式会社　福島県伊達市中志和田30・バイオマスマークの追記。3月下旬頃より
　だし一番 8g×10袋（商品コード110865）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その
他表示が変更になります。
・商品特長文面から「化学調味料」の文言を削除と文面変更。・商品特長文面から「たんぱ
く加水分解物」の文言を削除と文面変更。他　3月下旬頃より
　ハヤシライスルウ 115g（商品コード110736）
　インドカレー（辛口） 115g（商品コード110738）
　植物素材オーガニックカレー（中辛） 100g（商品コード111147）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その
他表示が変更になります。
・化学調味料、着色料、香料を削除。・創健社漢字ロゴのレイアウト位置。・商品特長説明文
の一部。・栄養成分表示の表示方法の一部。・QRコードの追記。・工場使用アレルゲンより
「えび」・「かに」を削除。他　4月上旬頃より
　しそもみじ 30g（商品コード040705）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その
他表示が変更になります。
・化学調味料を削除。・商品特長説明文の一部。・「アントシアニジンとは」の文言を削除。・工
場使用アレルゲンに「くるみ」を追記。他　4月上旬頃より
　湯麺（タンメン） 112g（商品コード148038）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その
他表示が変更になります。
・「化学調味料無添加」の文言を削除。・商品特長説明文の一部。・工場使用アレルゲンに
「落花生」・「くるみ」を追記。他　4月中旬頃より
◎オアシス 有機フルーツラムネ 62g（商品コード161541）
表示の一部が変更になりました。
・原材料名：旧）有機グルコースシロップ（有機トウモロコシ由来）、有機デキストロース（有機ト
ウモロコシ由来）→新）有機グルコースシロップ、有機デキストロース・「天然成分使用の為、」
の文言削除。※原材料の変更はございません。
◎チョーコー醤油
　仕込みそ ポリ樽 10kg（商品コード110019）〈直送〉
　限定仕込長崎麦みそカップ 500g（商品コード110041）〈直送〉
　有機醤油使用だしの素こいいろ 500ml（商品コード110239）〈直送〉
　シークワーサーぽん酢 170ml（商品コード110257）〈直送〉
　だしの素こいいろ 500ml（商品コード110258）〈直送〉
　京風だしの素うすいろ 500ml（商品コード110259）〈直送〉
　長崎南蛮酢 300ml（商品コード110277）
　かけしょうゆ（九州用） 400ml（商品コード110437）〈直送〉
　だしの素こいいろ 1L（商品コード110453）
　有機京風だしの素うすいろ 500ml（商品コード110454）〈直送〉
　えびつゆ 400ml（商品コード110472）〈春夏限定〉
　かつおつゆ 400ml（商品コード110473）〈直送〉〈春夏限定〉
　つゆ三昧（ストレート） 400ml（商品コード110474）〈直送〉
　白だし 400ml（商品コード110475）〈直送〉
　飛魚（あご）つゆ 400ml（商品コード110484）〈春夏限定〉
　すき焼き わりした 300ml（商品コード110485）〈直送〉
　京風仕立て白だし 400ml（商品コード110486）

税込価格（税抜価格）

※2月中旬～4月30日の
　期間限定価格

『エコワン ヒートパッ
ク』。少量の水で使
えるので、キャンプや
釣りなどにもオススメ
です。

※ソーラー充電は補助機能で、フル充電はできません。

904866 0511134

904866 0511204

904866 0511374

904866 0511444

996273 0040284

984279 8617144

560358 5903954 560358 5904014

560358 5919104

560358 5907394 560358 5904254
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新商品のご案内

・こんぶ豆 80g×1袋・切り干し大根の煮物 80g×1袋・ひじきと大豆の煮物 
80g×1袋・切り昆布の煮物 80g×1袋・肉じゃが 130g×1袋・筑前煮 130g×1
袋・白米 180g×6パック・白粥 230g×3パック・のり佃煮 7g・ようかん（本練） 
50g×3本・リーフレット・加熱セット（加熱袋×1＋発熱剤×6＋水500ml）・紙皿×
6枚・スプーン×9本・白米・お粥容器開封用ナイフ×9本・ティッシュ・リーフレット

・こんぶ豆 80g×1袋・切り干し大根の煮物 80g×1袋・ひじきと大豆の
煮物 80g×1袋・切り昆布の煮物 80g×1袋・肉じゃが 130g×1袋・筑
前煮 80g×1袋・白米 180g×6パック・白粥 230g×3パック・のり佃煮 
7g・ようかん（本練） 50g×3本・白米・お粥容器開封用ナイフ×9本・リー
フレット※加熱セットや食器類は付属していません。

本体・フィルター部：ポリプロピレン、ポリエステル、ポリフッ化
ビニリデン／耳ひも部：ナイロン、ポリウレタン／その他：ノー
ズフィッター（ポリプロピレン、スチール）、マスクフック （ポリ
プロピレン） 【原材料】炭酸カリウム他 【原材料】アルミニウム粉、酸化カルシウム粉

【原材料】米麹（沖縄製造）・砂糖・黒糖

●材質：ABS、PU、単結晶シリコン、シリコン、人工
皮革●バッテリータイプ：リチウムイオンポリ
マー●バッテリー容量：10,000mAh●ワット時
定格量：37Wh●ソーラーパネル：5.5V/500mA
（最大値）●USB入力：Type-C（5V/2.8A）●USB
出力：Type-C（5V/2.1A）、USB×2ポート（5V／
2.1A）※出力最大合計：2.1A●充電時間：USB／
約6時間、太陽光／約40時間（充電時間は天候・季
節・時間帯により変化します）●充電回数：約500
回●保護回路：過充電、過放電、過電流、短絡●付属
品：取扱説明書、Type-C USBケーブル（30cm）●
保証期間：6ヵ月●中国製

【原材料】はとむぎ（島根県産）【原材料】有機はとむぎ（富山県産）

直送

直送直送

直送
直送

直送

太陽食品 国産発芽活性有機ハトムギ茶 太陽食品 国産はとむぎ茶

石川酒造場 生き活き百年酢 エコワン モバイルバッテリーソーラーチャージャー

エコワン 
防災食あたたかセット

エコワン 
防災食ローリングストックセット

エコワン 高機能マスク ナノエール 10枚入 エコワン 天ぷら油火災用消火剤 
キッチンガード

エコワン エコワンヒートパック E‒01

商品コード：081079
税込価格：951円
（税抜価格：880円）
内容量：90g（3g×30）
入数：30　賞味期間：13ヶ月

商品コード：081080
税込価格：951円
（税抜価格：880円）
内容量：75g（2.5g×30）
入数：30　賞味期間：13ヶ月

商品コード：081108
税込価格：540円
（税抜価格：500円）
内容量：120g（4g×30）
入数：30　賞味期間：13ヶ月

商品コード：081109
税込価格：540円
（税抜価格：500円）
内容量：75g（2.5g×30）
入数：30　賞味期間：13ヶ月

商品コード：099906
税込価格：2,592円
（税抜価格：2,400円）
内容量：720ml
入数：12
賞味期間：3年

商品コード：183195
税込価格：7,128円
（税抜価格：6,480円）
入数：20

商品コード：200023
税込価格：10,584円（税抜価格：9,800円）
入数：2　賞味期間：２年

商品コード：200024
税込価格：8,619円（税抜価格：7,980円）
入数：1　賞味期間：2年

商品コード：183189
税込価格：2,508円（税抜価格：2,280円）
入数：40

商品コード：190444
税込価格：1,078円
（税抜価格：980円）
入数：72 商品コード：190400

税込価格：2,200円
（税抜価格：2,000円）
入数：12

富山県産有機はとむぎを使用。発芽活性させて独自の
焙煎方法で香ばしい風味豊かなお茶に仕上げました。
平袋ティーバックタイプです。

富山県産有機はとむぎを使用。発芽活性させて独自の
焙煎方法で香ばしい風味豊かなお茶に仕上げました。
紐付きテトラ型ティーバックタイプです。

発芽寸前まで活性させた国産はとむぎを使用。独自の
焙煎方法で香ばしい風味豊かなお茶に仕上げました。
平袋ティーバックタイプです。

発芽寸前まで活性させた国産はとむぎを使用。独自の
焙煎方法で香ばしい風味豊かなお茶に仕上げました。
紐付きテトラ型ティーバックタイプです。

「生き活き百年酢」は有用成分を豊
富に含む「もろみ酢」に、沖縄産黒
糖を加えて飲みやすくした泡盛麹
発酵クエン酸飲料です。「もろみ酢」
は泡盛を蒸留した後の「醪（もろ
み）」から生まれるエキスです。黒麹
菌・酵母の発酵から生成されたクエ
ン酸を主体にした有機酸類・必須ア
ミノ酸類を豊富に含んでいます。

バッテリー容量10000mAh。太陽光にあてて自動で充電。折り畳み式ソーラーパネル3枚搭載。
SOS点滅もできるLEDライトを搭載。非常時にも活躍します。USB合計出力2.1A。3台同時充電可。

ご飯はすべて国産の有機のお米を使い、おかずは、保存料や化学調味料（うま味調味料）を使わない、毎日でも食べ飽きない家庭の味を、常温で長期間
保存ができるパックにしました。

『ナノエール』は信州大学繊維学部（ナノファイ
バー分野の研究業績において定評がある）と
韓国TOPTEC（エレクトロスピニング法の量産
型ナノファイバー製品で世界トップクラスの技術
力を有する）が共同開発したナノファイバー不
織布を使ったマスクです。

箱のまま鍋に入れるだけで消火できる、
天ぷら火災用消火剤。冷却後、油は鹸
化するのでそのまま可燃ごみとして捨て
られます。使用した鍋は清掃後、
もう一度使う事が出来ます。

災害で電気やガスが止まってしまうと、温かい食
事を食べることは難しくなります。そんな時に頼り
になるのが、水の化学反応で食材を加熱できる

防災おすすめ品

商品規格変更のお知らせ
価格変更
◎日岡商事
　1549大和芋 40g×5袋（商品コード124452）（冷凍）〈直送〉
 旧）843円（780円）→新）886円（ 820円）
　1952たこわさび 80g（商品コード124810）（冷凍）〈直送〉
 旧）789円（730円）→新）972円（ 900円）
　1953金ごま鮭ほぐし 70g（商品コード124811）（冷凍）〈直送〉
 旧）972円（900円）→新）1,124円（1,040円）
　1954国産さんま水煮 130g（商品コード124812）（冷凍）〈直送〉
 旧）573円（530円）→新）800円（ 740円）
　1955国産いわし水煮 120g（商品コード124813）（冷凍）〈直送〉
 旧）573円（530円）→新）800円（ 740円）
　1956国産寒さば水煮 130g（商品コード124814）（冷凍）〈直送〉
 旧）573円（530円）→新）800円（ 740円）
　1957炙りしめさば 1枚（商品コード124815）（冷凍）〈直送〉
 旧）843円（780円）→新）1,026円（ 950円）
　1958炙り寒さば燻製 1枚（商品コード124816）（冷凍）〈直送〉
 旧）843円（780円）→新）1,026円（ 950円）
　1961いわし開き 1尾（商品コード124824）（冷凍）〈直送〉
 旧）378円（350円）→新）508円（ 470円）
　1962さば切身 2切（商品コード124825）（冷凍）〈直送〉
 旧）378円（350円）→新）508円（ 470円）
　1963塩さば切身 2切（商品コード124826）（冷凍）〈直送〉
 旧）411円（380円）→新）540円（ 500円）
◎マルサンアイ
　有機豆乳無調整 200ml（商品コード090809）〈直送〉
 旧）98円（ 90円）→新）114円（ 105円）
◎パンドラファームグループ
　青梅ゼリー 80g（商品コード161240）〈春夏限定〉
 旧）206円（190円）→新）248円（ 229円）
　青梅ゼリー 80g×4（商品コード161241）〈春夏限定〉
 旧）767円（710円）→新）920円（ 851円）
◎純正食品マルシマ
　ひねくれきなこ 96g（商品コード260224）
 旧）314円（290円）→新）335円（ 310円）
　ひとくちきなこようかん 1本（商品コード260228）
 旧）270円（250円）→新）281円（ 260円）
◎桜井食品
　ベジタリアンのみそらーめん 98g（商品コード140192）〈直送〉
 旧）189円（175円）→新）200円（ 185円）
　ベジタリアンのしょうゆらーめん 98g（商品コード140193）〈直送〉
 旧）189円（175円）→新）200円（ 185円）
価格が変更になります。4月1日より
◎日本甜菜製糖
　スズラン印グラニュー糖 1kg（商品コード450164）〈直送〉
 旧）489円（452円）→新）508円（ 470円）
価格が変更になります。5月1日より
◎創健社
　有機栽培完熟トマト使用 トマトケチャップ 300g（商品コード110506）
 旧）454円（420円）→新）486円（ 450円）
　いちごジャム 200g（商品コード121268）
 旧）497円（460円）→新）519円（ 480円）
　マーマレード 200g（商品コード121269）
 旧）497円（460円）→新）519円（ 480円）
　ブルーベリージャム 200g（商品コード121773）
 旧）594円（550円）→新）616円（ 570円）
　国産五彩ひじき 25g（商品コード150100）
 旧）465円（430円）→新）508円（ 470円）
　カリフォルニアプルーン 150g（商品コード160844）
 旧）373円（345円）→新）395円（ 365円）
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり しおあじのポップコーン 30g（商品コード161527）
 旧）173円（160円）→新）179円（ 165円）
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり しおあじのポテトチップス 34g（商品コード161528）
 旧）168円（155円）→新）173円（ 160円）
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり 野菜のせんべい 48g（商品コード161536）
 旧）276円（255円）→新）292円（ 270円）
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり 海藻のせんべい 43g（商品コード161537）
 旧）276円（255円）→新）292円（ 270円）
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり 森のかくれんぼ 12g×4（商品コード161547）
 旧）270円（250円）→新）287円（ 265円）
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり ぱりぱりえびせんべい 10g×4（商品コード161584）
 旧）292円（270円）→新）308円（ 285円）
　メイシーちゃん（TM）のおきにいり お魚と海藻のスナック 10g×4（商品コード161589）
 旧）281円（260円）→新）297円（ 275円）
　有機栽培プルーン 種ぬき 110g（商品コード161851）
 旧）616円（570円）→新）692円（ 640円）
　有機栽培レーズン120g（商品コード161854）
 旧）465円（430円）→新）508円（ 470円）
価格が変更になります。6月1日より

卸価格変更
◎創健社
　業務用コーンクリームシチューフレーク 1kg（商品コード250184）〈直送〉
　植物素材の本格カレー辛口 1kg（商品コード250380）〈直送〉
　植物素材の本格カレー甘口 1kg（商品コード250381）〈直送〉

　植物素材の本格カレー中辛 1kg（商品コード250382）〈直送〉
　業務用ハヤシライスルウ 1kg（商品コード250549）〈直送〉
　業務用甘口カレールウ 1kg（商品コード250551）〈直送〉
　業務用中辛カレールウ 1kg（商品コード250552）〈直送〉
　業務用植物素材のデミグラス風ソース 1kg（商品コード250554）〈直送〉
　無添加ホワイトソース（ビーフ抜き） 1kg（商品コード250617）〈直送〉
　お米と大豆のシチュー 1kg（商品コード250775）〈直送〉
　米粉でつくった本格カレールウ 1kg（商品コード250943）〈直送〉
卸価格が値上げになります。詳細は営業担当へお問い合わせください。6月1日より

表示・原材料変更
◎創健社 ソース焼そば 111.3g（商品コード140385）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その
他表示が変更になります。
・商品特長文面から「化学調味料」の文言を削除。・原材料：旧）青のり、紅しょうが→新）あ
おさ粉・商品特長説明文の一部。・「工場使用アレルゲン」の品目に「落花生」を追記。他　3
月中旬頃より
◎ボーアンドボン
　ステラ&ステロ 有機小麦のあわ入りビスケット 120g（商品コード161428）
表示・原材料の一部が変更になります。
・コンタミネーション表記を削除。・栄養成分表示の更新。・オリーブオイルマークを削除。・原
材料：旧）有機食用オリーブ油→新）有機食用ひまわり油　4月頃より

表示変更
◎創健社
　有機 生芋こんにゃく 250g（商品コード120526）
原料であるこんにゃく芋の産地拡大に伴い、表示の一部が変更になります。
・こんにゃく芋の産地：旧）群馬県赤城高原産→新）群馬県産・原材料名：旧）水酸化カルシ
ウム→新）水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）※表示方法の変更で、原材料及び配合
比に変更はありません。他　順次
　ひよこ豆粉のカレールウ（フレーク） 110g（商品コード111138）
　食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。そ
の他表示が変更になります。
・「化学調味料」、「香料」に関する文言を削除。他　3月下旬頃より
　お米と大豆のコーンシチュールウ（フレーク） 135g（商品コード110745）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その
他表示が変更になります。
・旧）化学調味料不使用→新）調味料（アミノ酸）不使用・創健社漢字ロゴのレイアウト位
置。・商品特長説明文の一部。他　3月下旬頃より
　有精卵シーザーサラダドレッシング 180ml（商品コード110569）
委託製造工場の変更に伴いパッケージ表示の一部が変更になります。
製造工場：旧）エスエスケイフーズ株式会社　静岡県焼津市高新田477-1→新）清水食品
株式会社　福島県伊達市中志和田30・バイオマスマークの追記。3月下旬頃より
　だし一番 8g×10袋（商品コード110865）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その
他表示が変更になります。
・商品特長文面から「化学調味料」の文言を削除と文面変更。・商品特長文面から「たんぱ
く加水分解物」の文言を削除と文面変更。他　3月下旬頃より
　ハヤシライスルウ 115g（商品コード110736）
　インドカレー（辛口） 115g（商品コード110738）
　植物素材オーガニックカレー（中辛） 100g（商品コード111147）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その
他表示が変更になります。
・化学調味料、着色料、香料を削除。・創健社漢字ロゴのレイアウト位置。・商品特長説明文
の一部。・栄養成分表示の表示方法の一部。・QRコードの追記。・工場使用アレルゲンより
「えび」・「かに」を削除。他　4月上旬頃より
　しそもみじ 30g（商品コード040705）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その
他表示が変更になります。
・化学調味料を削除。・商品特長説明文の一部。・「アントシアニジンとは」の文言を削除。・工
場使用アレルゲンに「くるみ」を追記。他　4月上旬頃より
　湯麺（タンメン） 112g（商品コード148038）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示が変更になります。その
他表示が変更になります。
・「化学調味料無添加」の文言を削除。・商品特長説明文の一部。・工場使用アレルゲンに
「落花生」・「くるみ」を追記。他　4月中旬頃より
◎オアシス 有機フルーツラムネ 62g（商品コード161541）
表示の一部が変更になりました。
・原材料名：旧）有機グルコースシロップ（有機トウモロコシ由来）、有機デキストロース（有機ト
ウモロコシ由来）→新）有機グルコースシロップ、有機デキストロース・「天然成分使用の為、」
の文言削除。※原材料の変更はございません。
◎チョーコー醤油
　仕込みそ ポリ樽 10kg（商品コード110019）〈直送〉
　限定仕込長崎麦みそカップ 500g（商品コード110041）〈直送〉
　有機醤油使用だしの素こいいろ 500ml（商品コード110239）〈直送〉
　シークワーサーぽん酢 170ml（商品コード110257）〈直送〉
　だしの素こいいろ 500ml（商品コード110258）〈直送〉
　京風だしの素うすいろ 500ml（商品コード110259）〈直送〉
　長崎南蛮酢 300ml（商品コード110277）
　かけしょうゆ（九州用） 400ml（商品コード110437）〈直送〉
　だしの素こいいろ 1L（商品コード110453）
　有機京風だしの素うすいろ 500ml（商品コード110454）〈直送〉
　えびつゆ 400ml（商品コード110472）〈春夏限定〉
　かつおつゆ 400ml（商品コード110473）〈直送〉〈春夏限定〉
　つゆ三昧（ストレート） 400ml（商品コード110474）〈直送〉
　白だし 400ml（商品コード110475）〈直送〉
　飛魚（あご）つゆ 400ml（商品コード110484）〈春夏限定〉
　すき焼き わりした 300ml（商品コード110485）〈直送〉
　京風仕立て白だし 400ml（商品コード110486）

税込価格（税抜価格）

※2月中旬～4月30日の
　期間限定価格

『エコワン ヒートパッ
ク』。少量の水で使
えるので、キャンプや
釣りなどにもオススメ
です。

※ソーラー充電は補助機能で、フル充電はできません。

904866 0511134

904866 0511204

904866 0511374

904866 0511444

996273 0040284

984279 8617144

560358 5903954 560358 5904014

560358 5919104

560358 5907394 560358 5904254
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柿の種 “国産原料100％・杵つき製法”新発売

【原材料】水稲もち米（国産）、醤油（大豆・小麦を含む）、砂糖（鹿児島）、唐辛子
粉（島根）

国産原料100％にこだわった、口当たりの良さとピリッとした辛さが自慢の柿の種です。食べ応え
のある大粒タイプです。

こだわり①　国産原料100％
国産もち米・国産丸大豆の醤油・鹿児島県喜界島産さとうきび由来の粗糖（喜界島粗糖）・島根
県産唐辛子（神出雲唐辛子）でシンプルに味付けました。

こだわり②　杵つき製法
国産もち米を自社工場で蒸し、杵つき製法で仕上げた生地を使用しています。

柿の種
商品コード：161855
税込価格：476円（税抜価格：440円）
内容量：65g　入数：20　賞味期間：150日

※画像は開発中のものです。実際の商品とは異なる場合があります。

蒸籠蒸し 杵つき製法

　だしの素こいいろ 300ml（商品コード110494）〈直送〉
　一本釣り鰹つゆ 750ml（商品コード110499）〈直送〉
　実生ゆずかけぽん 210ml（商品コード110500）
　京風だしの素うすいろ 300ml（商品コード110514）
　実生ゆずかけぽん 370ml（商品コード110541）〈直送〉
　長崎ポンス 200ml（商品コード110588）〈直送〉
　京風だしの素うすいろ 1L（商品コード110685）
　一本釣り鰹つゆ 300ml（商品コード111013）〈直送〉
　昆布白だし 300ml（商品コード111902）〈直送〉
　輝麦 500g（商品コード119055）〈直送〉
　プレミアムドレッシング ごま 200ml（商品コード119057）〈直送〉
　プレミアムドレッシング ゆず 200ml（商品コード119058）〈直送〉
　プレミアムドレッシング シーザーサラダ 200ml（商品コード119059）〈直送〉
　プレミアムドレッシング 九州産野菜 200ml（商品コード119060）〈直送〉
　まぜるめんつゆ さっぱりゆず サラダ風 
　30g×3袋（商品コード119061）〈直送〉〈春夏限定〉
　まぜるめんつゆ こってりしょうゆ 焼きあご風味 
　30g×3袋（商品コード119062）〈直送〉〈春夏限定〉
　長崎素材ドレッシング にんじん 200ml（商品コード119065）〈直送〉
　長崎麦みそちゃんこ鍋つゆ 30ml×4袋（商品コード119067）〈直送〉
　限定仕込麦味噌 2kg（商品コード119068）〈直送〉
　醤辛旨みそ鍋つゆ 30ml×4袋（商品コード119069）〈直送〉
　仕込みそ ポリ樽 5kg（商品コード119516）〈直送〉
　有機味噌 麦 500g（商品コード119710）〈直送〉
　長崎焼きあご だし酢 300ml（商品コード119948）〈直送〉
　ゆず醤油 かけぽん 170ml（商品コード119951）
　ゆず醤油 かけぽん 400ml（商品コード119952）
　だし入り かけ醤油 400ml（商品コード119953）
　業務用かけぽん 1L（商品コード119959）〈直送〉
　香り立つぽん酢 300ml（商品コード119960）
　まぜるめんつゆ 濃厚ごまだれかつおだし 30g×3袋（商品コード119968）〈直送〉
　九州だし寄せ鍋つゆ 30ml×4袋（商品コード119969）〈秋冬限定〉
　香り立つゆず鍋つゆ 30ml×4袋（商品コード119970）〈直送〉〈秋冬限定〉
「食品添加物の不使用表示に関するガイドライン」の制定に伴い、表示の一部が変更になり
ます。
・「化学調味料無添加」や「無添加」の文言を削除。・落款及び表記：旧）「化学調味料無添
加」→新）「適材適食」　順次
◎ナッシュ
　オーガニックハーブティー カモミール 350ml（商品コード090526）
　オーガニックハーブティー ミント 350ml（商品コード090527）
　オーガニックハーブティー ルイボス 350ml（商品コード090528）
有機JAS認証事業者として認証されたため、販売会社とHPアドレスが変更になります。
・販売者：旧）株式会社ナッシュ　東京都渋谷区代々木1-52-4 Belte401→新）株式会社
ビーエイチ　東京都中央区銀座4-13-18 医療ビル5F-A・HPアドレス：旧）www.na-sh.com
→新）b-h.co.jp　順次
◎ニューミクロス
　腸内活性ヨーグルメイト プレーンタイプ 380g（商品コード099620）（冷蔵）〈直送〉
　腸内活性ヨーグルメイト のむヨーグルト 140g（商品コード099621）（冷蔵）〈直送〉
　腸内活性ヨーグルメイト ソフトタイプ 90g（商品コード423065）（冷蔵）〈直送〉
　腸内活性ヨーグルト ソフトタイプ 90g×3（商品コード423066）（冷蔵）〈直送〉
　腸内活性ヨーグルト ソフトタイプ 90g（商品コード423067）（冷蔵）〈直送〉
　腸内活性ヨーグルメイト ソフトタイプ 90g×6（商品コード423068）（冷蔵）〈直送〉
工場移転に伴い、製造者の住所が変更になります。住所：旧）石川県金沢市袋畠町北62→
新）石川県金沢市専光寺町ホ22-1　2月中旬頃製造分より
◎サンコー
　りんごのドリンク 90ml×5（商品コード530820）〈直送〉
　みかんのドリンク 90ml×5（商品コード530821）〈直送〉
　ぶどうのドリンク 90ml×5（商品コード530822）〈直送〉
　もものドリンク 90ml×5（商品コード530813）〈直送〉
表示の一部が変更になります。
・本品に含まれるアレルギー特定物質の項目を削除。・「試験依頼先」「試験成績書発行番
号」を削除。・「着色料を使用していないため」の文言を削除。春頃販売再開時より
　グレープグミ 20g×4連（商品コード530834）〈直送〉 5月頃より
　アップルグミ 20g×4連（商品コード530814）〈直送〉 9月頃より
コンタミネーションにくるみの表示が追加になります。
　元気のり巻きあられ 75g（商品コード530841）〈直送〉 3月頃より
　カルシウム ウエハース300 12枚（商品コード530516）〈直送〉 3月頃より
　元気野菜入りそふとせん 27g（30袋）（商品コード530626）〈直送〉 4月頃より
　元気ミニ玄米おこし 30個（商品コード530751）〈直送〉 4月頃より
　元気うす焼きせんべい 40枚（商品コード530835）〈直送〉 6～7月頃より
　元気あまからせんべい 30枚（商品コード530752）〈直送〉 7月頃より
　元気フルーツラムネ 240g（商品コード530842）〈直送〉 7月頃より
　元気ソースせん 30枚（商品コード530840）〈直送〉 7月頃より
　元気カリポテミニ 7g×12袋（商品コード530845）〈直送〉 8月頃より
　元気二色あられ 80g（商品コード530829）〈直送〉 11月頃より
アレルゲンマークが変更になります。アレルゲンマーク：旧）7大→新）8大　※くるみのコンタミ
ネーションはございません。

賞味期間変更
◎サンコー
　元気あまからせん 30枚（商品コード530752）〈直送〉
　元気ソースせん 30枚（商品コード530840）〈直送〉
賞味期間が変更になります。
賞味期間：旧）150日→新）120日　4月21日以降製造分より

商品名・表示変更
◎チョーコー醤油
　無添加長崎麦みそ（カップ） 500g（商品コード110022）

　無添加長崎麦みそ（カップ） 750g（商品コード110103）〈直送〉
「食品添加物の不使用表示に関するガイドライン」の制定に伴い、商品名・表示の一部が変
更になります。
・商品名：旧）無添加長崎麦みそ→新）長崎麦みそ・「化学調味料無添加」や「無添加」の
文言を削除。・落款及び表記：旧）「化学調味料無添加」→新）「適材適食」　随時
　無添加合わせ 880g（商品コード119963）〈直送〉
「食品添加物の不使用表示に関するガイドライン」の制定に伴い、商品名・表示の一部が変
更になります。
・商品名：旧）無添加あわせ→新）米麦あわせ・「化学調味料無添加」や「無添加」の文言を
削除。・落款及び表記：旧）「化学調味料無添加」→新）「適材適食」　随時

パッケージデザイン変更
◎ホクレン てんさい糖 650g（商品コード450343）
環境に配慮したバイオマス包材に変更になります。それに伴い、パッケージ及びダンボールデ
ザインが変更になります。順次

再開のお知らせ
◎たかくら新産業
　百年はちみつのど飴（レザーウッドハニー+ハーブキャンディ） 
　51g（個包装込み）（商品コード161838）
メーカーにて欠品しておりましたが、再開になりました。
◎播磨園 有機三年番茶 180g（商品コード080455）
長期欠品していましたが、入荷しました。

休止のお知らせ
◎ニコウトレーディング ViVANI
　オーガニックライスミルクチョコレートバー アーモンドオレンジ 
　35g（商品コード167024）〈秋冬限定〉
　オーガニックダーク塩チョコレート75％マヨルカシーソルト 
　80g（商品コード167066）〈秋冬限定〉
今季休止になりました。
　オーガニックダークチョコレート オレンジ 
　100g（商品コード167001）〈秋冬限定〉
　オーガニックダークチョコレート クランベリー 
　100g（商品コード167003）〈秋冬限定〉
　オーガニックダークチョコレートバー ブラックチェリー 
　35g（商品コード167025）〈秋冬限定〉
　オーガニックエキストラダークチョコレート92％ 
　80g（商品コード167028）〈秋冬限定〉
　オーガニックダークチョコレート75％ 80g（商品コード167029）〈秋冬限定〉
　オーガニックエキストラダークチョコレート100％ 
　80g（商品コード167061）〈秋冬限定〉
　オーガニックキャラメルマヨルカ（塩）62％チョコレート 
　80g（商品コード167067）〈秋冬限定〉
現在庫なくなり次第、今季休止になります。
◎和歌山有機の会
　和歌山有機みかん 10kg（商品コード421040）〈直送〉
　和歌山有機みかん 5kg（商品コード421066）〈直送〉
メーカーにて完売したため、今季休止になりました。
◎東京フード 
　まろやかおでんの素 66g（16.5g×4袋）（商品コード110960）〈秋冬限定〉
◎チョーコー醤油 
　九州だし寄せ鍋つゆ 30ml×4袋（商品コード119969）〈秋冬限定〉
◎ジャフマック 
　おでん（2人前） 600g（固形量300g）（商品コード121789）〈秋冬限定〉
現在庫なくなり次第、今季休止になります。

欠品のお知らせ
◎エコワン
　災害用トイレセット エコレット100（商品コード190387）〈直送〉
　防災用トイレセット エコレット10（商品コード190771）〈直送〉
　防災用トイレセット エコレット30（商品コード190772）〈直送〉
　防災用トイレセット エコレット50（商品コード190773）〈直送〉
　T型固定式不動王 FFT-009（商品コード200025）〈直送〉
　スーパー不動王ホールド FFT-011（商品コード200026）〈直送〉
能登半島地震の影響により、メーカーにて欠品になりました。再開時期は未定です。
◎太陽食品
　田七人参の力 60g（1.5g×40包）（商品コード050460）〈直送〉
　田七人参の力 お徳用 225g（1.5g×150包）（商品コード050461）
メーカーにて欠品しております。4月にリニューアル品が発売予定です。
◎バイオフーズジャパン 有機カレー粉 30g（商品コード110976）
メーカーにて欠品しております。次回入荷は2月下旬頃の予定です。

終売のお知らせ
◎マルサンアイ 豆乳ぜんざい 160g（商品コード160534）〈直送〉
◎ゼンケン アクアセンチュリープラス MFH-11K（商品コード180259）〈直送〉
3月20日頃メーカーにて終売になります。 901735 0254354
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